



Hospital San Rafael de Fusagasugá

"Hospital humano, hospital comprometido"

E.S.E - II NIVEL

PLAN DE COMPRAS

AJUSTES, ADICIONES, MODIFICACIONES - MARZO 23 DE 2017

VIGENCIA FISCAL 2017



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2017 CON VARIACIONES

"Por medio del cual se aprueba Ajustar, Adicionar y Modificar el Plan de Compras y Gastos de la Empresa Social del Estado Hospital San Rafael de Fusagasugá, para la vigencia fiscal comprometida entre el 1° de Enero y el 31 de Diciembre del año 2017"

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 907				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010				TOTAL PLAN DE COMPRAS AJUSTADO AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2017	VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL 2016-2017	
		MARZO 23 DE 2017		MARZO 23 DE 2017		MARZO 23 DE 2017		MARZO 23 DE 2017					
		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL PLAN DE COMPRAS AJUSTADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL PLAN DE COMPRAS AJUSTADO						
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS												
2110201	HONORARIOS	\$ 100.686.000		\$ 100.686.000							\$ 100.686.000	\$ 6.136.000	5%
2110202	PERSONAL SUBENUMERARIO	\$ 20.000.000		\$ 26.136.000							\$ 20.000.000		
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	\$ 17.327.559.737		\$ 17.382.240.156	\$ 4.766.677		\$ 17.132.326.414	\$ 300.809.000	\$ 100.000.000	\$ 17.332.326.414	\$ 48.913.742		0%
211020301	SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIALES CIENTIFICA	\$ 12.638.882.693		\$ 12.614.427.368							\$ 12.943.649.370		
211020301-3	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES DONACION FUNDACION EXITO				\$ 4.766.677						\$ 1.048.000.000		
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES COMUNITARIA	\$ 1.048.000.000		\$ 1.551.600.000							\$ 1.048.000.000		
211020302	SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS	\$ 3.440.677.044		\$ 3.216.212.788					\$ 100.000.000		\$ 3.340.677.044		
213	GASTOS GENERALES												
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 751.900.000		\$ 231.900.000						\$ 751.900.000	\$ 520.000.000	-69%
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES		\$ 751.900.000		\$ 231.900.000						\$ 751.900.000	\$ 92.740.117	-19%
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 454.944.028		\$ 393.692.623	\$ 31.488.712		\$ 486.432.740			\$ 239.998.404		
213010901	COMPRA DE EQUIPO		\$ 239.998.404		\$ 195.908.862						\$ 28.488.712		
213010901-2	COMPRA DE EQUIPO DONACION FUNDACION EXITO					\$ 28.488.712					\$ 214.945.624		
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO		\$ 214.945.624		\$ 197.883.761						\$ 3.000.000		
213010902-2	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO DONACION FUNDACION EXITO					\$ 3.000.000					\$ 560.634.289		40%
213010903	MATERIALES		\$ 552.123.001		\$ 785.925.657	\$ 8.511.288		\$ 560.634.289			\$ 168.658.603		
213010903-1	MATERIALES - PAPELERIA		\$ 168.658.603		\$ 275.551.120						\$ 254.466.397		
213010903-2	MATERIALES - ASFO		\$ 254.466.397		\$ 365.413.537						\$ 25.000.000		
213010903-3	MATERIALES - FARMACE		\$ 25.000.000		\$ 25.000.000						\$ 13.998.000		
213010903-4	MATERIALES - DOTACION		\$ 13.998.000		\$ 13.998.000						\$ 90.000.000		
213010903-5	MATERIALES - TELA Y ROPIERIA		\$ 90.000.000		\$ 105.963.000						\$ 350.000.000		14%
213010903-2	MATERIALES - DONACION FUNDACION EXITO		\$ 350.000.000		\$ 398.624.837			\$ 350.000.000			\$ 135.000.000		
213010903-1	MATERIALES - COMBUSTIBLE		\$ 150.000.000		\$ 155.207.036						\$ 30.000.000		
213010903-2	GASOLINA Y BIODIESEL		\$ 135.000.000		\$ 175.947.941						\$ 30.000.000		
213010903-3	ACFM		\$ 30.000.000		\$ 22.336.044						\$ 35.000.000		
213010903-4	LUBRICANTES Y OTROS		\$ 35.000.000		\$ 45.133.836						\$ 37.831.000		
213010903-5	GAS LIQUIDO (GALION)		\$ 37.831.000		\$ 11.038.699			\$ 37.831.000			\$ 157.488.300	\$ 167.488.300	-100%
213010904	SAUD OCUPACIONAL		\$ 37.831.000		\$ 11.038.699			\$ 37.831.000			\$ 167.488.300	\$ 167.488.300	-100%
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.989.000.000		\$ 1.534.429.215			\$ 1.989.000.000			\$ 1.989.000.000	\$ 454.570.785	-23%
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.329.000.000		\$ 944.744.563						\$ 660.000.000		
2130202	SERVICIOS PUBLICOS		\$ 660.000.000		\$ 589.684.652						\$ 167.488.300		
21303	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS		\$ 167.488.300		\$ -						\$ 21.000.000		
2130301	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS		\$ 167.488.300		\$ -						\$ 1.344.698.184	\$ 230.841.483	-17%
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.323.698.184		\$ 1.113.856.700	\$ 21.000.000		\$ 1.344.698.184			\$ 175.000.000		
213020901	SEGUROS		\$ 175.000.000		\$ 152.549.050						\$ 80.000.001		
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES		\$ 80.000.001		\$ 54.137.798						\$ 45.423.156		
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE		\$ 45.423.156		\$ 25.171.438						\$ 21.000.000		
213020903-2	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE - DONACION FUNDACION EXITO					\$ 21.000.000					\$ 3.819.000		
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE		\$ 3.819.000		\$ 2.781.200						\$ 668.747.668		
213020905	VIGILANCIA Y ASFO		\$ 668.747.668		\$ 652.126.404						\$ 54.000.000		
213020906	BIENESTAR SOCIAL		\$ 54.000.000		\$ 40.000.000						\$ 38.248.551		
213020907	CAPACITACION		\$ 38.248.551		\$ -						\$ 78.780.000		
213020908	ARRENDAMIENTOS		\$ 78.780.000		\$ 9.930.000						\$ 179.679.808		
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR		\$ 179.679.808		\$ 177.900.800						\$ 2.190.697.408	\$ 4.690.873	0%
212	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 2.190.697.408		\$ 2.186.007.335			\$ 2.190.697.408			\$ 2.190.697.408	\$ 733.046.626	-6%
21201	MEDICAMENTOS		\$ 2.190.697.408		\$ 2.186.007.335						\$ 1.781.045.170		
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 12.195.784.890		\$ 11.262.738.265			\$ 12.195.784.890	\$ 200.000.000		\$ 11.995.784.890	\$ 814.914.268	
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO		\$ 1.781.045.170		\$ 1.736.082.682						\$ 60.105.989		
2120902	MATERIAL DE OSTEOINTESIS		\$ 814.914.268		\$ 806.845.810						\$ 2.001.891.561		
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA		\$ 60.105.989		\$ 59.510.880						\$ 330.414.903		
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO		\$ 2.001.891.561		\$ 1.495.070.852						\$ 541.689.195		
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE		\$ 330.414.903		\$ 327.143.468						\$ 6.698.724.000		
2120907	ALIMENTACION		\$ 541.689.195		\$ 541.689.195						\$ 5.011.363.111	\$ 5.011.363.111	-100%
2120908	COMPRA SERVICIOS A TERCEROS		\$ 6.698.724.000		\$ 6.294.395.377				\$ 200.000.000		\$ 1.157.000.000		
2120909	CUENTAS POR PAGAR		\$ 2.392.000.000		\$ 2.619.363.111			\$ 5.011.363.111			\$ 1.235.000.000		
211024	VIGENCIAS ANTERIORES SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 1.157.000.000								\$ 12.096.000		
21110	VIGENCIAS ANTERIORES INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 1.235.000.000								\$ 12.096.000		
214	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 12.096.000								\$ 12.096.000		
2140803	CUENTA DE FISCALIZACION CONTROLORIA DE CUNDINAMARCA		\$ 12.096.000								\$ 8.438.747.339	\$ 4.309.210.406	51%
224	GASTOS DE INVERSION				\$ 12.747.957.745	\$ 5.754.723.899		\$ 5.754.723.899	\$ 2.684.023.440		\$ 8.438.747.339	\$ 6.859.130	-100%
21405	INVERSION		\$ 8.438.747.339		\$ 12.747.957.745	\$ 5.754.723.899		\$ 5.754.723.899	\$ 2.684.023.440		\$ 6.859.130		
2140501	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES		\$ 6.859.130		\$ 6.859.130						\$ 50.796.544.805	\$ 2.621.311.573	-5%
2140502	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES		\$ 6.859.130		\$ 6.859.130								
TOTAL PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017		\$ 39.672.667.678	\$ 39.672.667.678	\$ 48.175.233.232	\$ 48.175.233.232		\$ 48.112.521.365		\$ 50.796.544.805				

TOTAL PLAN DE COMPRAS AJUSTADO AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2017	VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL 2016-2017
\$ 120.686.000	\$ 6.136.000	5%
\$ 100.686.000		
\$ 20.000.000		
\$ 17.332.326.414	\$ 48.913.742	0%
\$ 12.943.649.370		
\$ 1.048.000.000		
\$ 3.340.677.044		
\$ 751.900.000	\$ 520.000.000	-69%
\$ 751.900.000		
\$ 486.432.740	\$ 92.740.117	-19%
\$ 239.998.404		
\$ 28.488.712		
\$ 214.945.624		
\$ 3.000.000		
\$ 560.634.289	\$ 225.291.368	40%
\$ 168.658.603		
\$ 254.466.397		
\$ 25.000.000		
\$ 13.998.000		
\$ 90.000.000		
\$ 8.511.288		
\$ 350.000.000	\$ 48.624.837	14%
\$ 150.000.000		
\$ 135.000.000		
\$ 30.000.000		
\$ 35.000.000		
\$ 37.831.000	\$ 26.792.302	-71%
\$ 37.831.000		
\$ 1.989.000.000	\$ 454.570.785	-23%
\$ 1.329.000.000		
\$ 660.000.000		
\$ 167.488.300	\$ 167.488.300	-100%
\$ 167.488.300		
\$ 1.344.698.184	\$ 230.841.483	-17%
\$ 175.000.000		
\$ 80.000.001		
\$ 45.423.156		
\$ 21.000.000		
\$ 3.819.000		
\$ 668.747.668		
\$ 54.000.000		
\$ 38.248.551		
\$ 78.780.000		
\$ 179.679.808		
\$ 2.190.697.408	\$ 4.690.873	0%
\$ 2.190.697.408		
\$ 11.995.784.890	\$ 733.046.626	-6%
\$ 1.781.045.170		
\$ 814.914.268		
\$ 60.105.989		
\$ 2.001.891.561		
\$ 330.414.903		
\$ 541.689.195		
\$ 6.698.724.000		
\$ 5.011.363.111	\$ 5.011.363.111	-100%
\$ 1.157.000.000		
\$ 1.235.000.000		
\$ 12.096.000	\$ 12.096.000	-100%
\$ 12.096.000		
\$ 8.438.747.339	\$ 4.309.210.406	51%
\$ 8.438.747.339		

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	TERMOMETRO DE ALCOHOL DE 30 A 110°C CON CERTIFICACION DE LA ONAC	0	\$	-	0	\$	-	3	\$	297.500	\$	892.500	
UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL CON CERTIFICACION DE LA ONAC	0	\$	-	0	\$	-	12	\$	386.760	\$	4.641.000	
UNIDAD	CUBIERTAS PLASTICAS 60 CM LARGO X 35 CM ANCHO X 15 CM	0	\$	-	0	\$	-	5	\$	89.250	\$	446.250	
UNIDAD	CUBIERTAS PLASTICAS 40 CM LARGO X 20 CM ANCHO X 12 CM	0	\$	-	0	\$	-	9	\$	77.360	\$	696.150	
UNIDAD	ACIDIMETRO TIPO DOBNIK CON CERTIFICACION DE LA RED BRASILEIRA Y	0	\$	-	0	\$	-	2	\$	1.844.500	\$	3.689.000	
UNIDAD	ACCESORIOS PARA BOMBA SUCCIONADORA VALVULAS Y MEMBRANAS POR PAQUETE DE 25 UNIDADES	0	\$	-	0	\$	-	25	\$	113.050	\$	2.826.250	
UNIDAD	DISIONIZADOR DE AGUA REGENERABLE, 30-50 LTS/H, CON DOS COLUMNAS DE PVC CON 1.740.000.00 RESINA CATIONICA FUERTEMENTE ACIDA FORMA H+ Y ANIONICA FUERTE BASICA FORMA OH-	0	\$	-	0	\$	-	1	\$	7.735.000	\$	7.735.000	
UNIDAD	CONGELADOR VERTICAL NO FROS CAPACIDAD: 160 LITROS	0	\$	-	0	\$	-	1	\$	3.332.000	\$	3.332.000	
UNIDAD	CONGELADOR VERTICAL NO FROS CAPACIDAD: 150 LITROS	0	\$	-	0	\$	-	1	\$	2.320.500	\$	2.320.500	
UNIDAD	NEVERA TIPO BAR NO FROS CAPACIDAD: 93 LITROS	0	\$	-	0	\$	-	2	\$	925.000	\$	1.850.000	
	TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO											\$	28.488.712

TOTAL 2016-2017	PORCENTUAL	EN CANTIDAD
\$ 892.500	#(DIV)/01	3
\$ 4.641.000	#(DIV)/01	12
\$ 446.250	#(DIV)/01	5
\$ 696.150	#(DIV)/01	9
\$ 3.689.000	#(DIV)/01	2
\$ 2.826.250	#(DIV)/01	25
\$ 7.735.000	#(DIV)/01	1
\$ 3.332.000	#(DIV)/01	1
\$ 2.320.500	#(DIV)/01	1
\$ 1.850.000	#(DIV)/01	2
\$ 28.488.712	#(DIV)/01	

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO DONACION FUNDACION		AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	CALENTADOR DE LECHE HUMANA BAIÑO MARIA	0	\$	-	0	\$	-	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000	
	TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL											\$	3.000.000

VARIACION	VARIACION	VARIACION
TOTAL 2016-2017	PORCENTUAL	EN CANTIDAD
\$ 3.000.000	#(DIV)/01	1
\$ 3.000.000	#(DIV)/01	

RUBRO: OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	MUEBLES Y ENSERES	0	\$	-	2	\$	753.000			\$	1.506.000		
UNIDAD	ESCRITORIO METALICO-MADERA CON ARCHIVADOR	0	\$	-	8	\$	600.000			\$	4.800.000		
UNIDAD	TAPAS DE MUEBLES PUESTO DE TRABAJO	0	\$	-	2	\$	705.000			\$	1.410.000		
UNIDAD	ARCHIVADOR PARA BLOQUES DE PARAFINA PARA 24.000/00DS	0	\$	-	2	\$	930.000			\$	1.860.000		
UNIDAD	TABLEROS PARA DIGITURAS	0	\$	-	2	\$	130.000			\$	260.000		
UNIDAD	DISPENSADOR DE TURNOS	0	\$	-	2	\$	2.654.946			\$	5.309.892		
UNIDAD	ARCHIVO MOBIL DE 4 MODULOS	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	CAMA SENCILLA (VIVIENDAS MEDICAS)	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	CAMAROTES (VIVIENDAS MEDICAS)	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	ESCRITORIOS MODULARES	30	\$	389.963	11.698.890	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	ARCHIVADORES METALICOS DE OFICINA COLOR GRIS	9	\$	529.957	4.769.703	7	\$	705.000		\$	4.935.000		
UNIDAD	ORGANIZADOR PLASTICO DE CINCO NIVELES	4	\$	194.984	779.936	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	LOCKER INFANTIL METALICO	4	\$	349.979	1.399.916	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	ESTANTES METALICO CALIBRE 18	45	\$	219.972	9.898.740	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	SILLAS ERGONOMICAS	32	\$	294.942	9.438.144	35	\$	173.000		\$	6.055.000		
UNIDAD	SILLA PARA PACIENTE	60	\$	84.966	5.097.960	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	SILLAS SALA DE ESPERA CUATRO PUESTOS	37	\$	489.983	18.179.371	10	\$	305.000		\$	3.050.000		
UNIDAD	BUTACO ENTREPAÑOS 6 CALIBRE 20 REFORZADO	3	\$	150.000	450.000	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	ESCALERILLA DOS PASOS	17	\$	79.968	1.359.456	21	\$	79.968		\$	1.679.328		
UNIDAD	MESAS PLASTICAS PEQUEÑAS	5	\$	49.980	249.900	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	MESAS PLASTICAS GRANDES	0	\$	-	1	\$	97.000			\$	97.000		
UNIDAD	SILLAS PLASTICAS PEQUEÑAS	20	\$	24.990	499.800	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	SILLAS PLASTICAS GRANDES	0	\$	-	16	\$	20.000			\$	120.000		
UNIDAD	VITRINAS	0	\$	319.991	2.879.919	0	\$	319.991		\$	-		
UNIDAD	CANEA PEDAL VERDE	27	\$	38.973	1.052.271	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	CANEA PEDAL ROJA	38	\$	38.973	1.480.974	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	CANEA PEDAL GRIS	31	\$	38.973	1.208.163	0	\$	-		\$	-		
	MAQUINARIAS EQUIPO												
UNIDAD	TELEVISOR DE 50" ULTIMA TECNOLOGIA	0	\$	-	1	\$	1.400.000			\$	1.400.000		
UNIDAD	TELEVISOR DE 60" ULTIMA TECNOLOGIA	1	\$	3.279.640	3.279.640	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	CARPA B&S	0	\$	-	1	\$	1.200.000			\$	1.200.000		
UNIDAD	COMPRA DE SERVIDOR	0	\$	-	1	\$	29.000.000			\$	29.000.000		
UNIDAD	LOCKERS METALICOS DE 12 PUESTOS	0	\$	-	6	\$	1.800.000			\$	10.800.000		
UNIDAD	SILLA INTERLOCUTORIA	0	\$	-	2	\$	197.617			\$	395.234		
UNIDAD	PULIDORA MEDIANA	0	\$	-	2	\$	500.000			\$	1.000.000		
UNIDAD	EQUIPO DE SOLDADURA 110 VOLTIOS	0	\$	-	1	\$	2.500.000			\$	2.500.000		
UNIDAD	RADIO TELEFONO WIRELESS	0	\$	-	5	\$	300.000			\$	1.500.000		
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT CON FILTRO HEPA	0	\$	-	5	\$	1.500.000			\$	7.500.000		
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT	6	\$	2.784.900	16.709.400	4	\$	1.250.000		\$	6.000.000		
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADOR 18.000 BTU CON SISTEMA DE INSTALACION SPLIT (ODONTOLOGIA)	0	\$	-	2	\$	4.500.000			\$	9.000.000		
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADOR 18.000 BTU CON SISTEMA DE INSTALACION SPLIT (ODONTOLOGIA)	0	\$	-	1	\$	2.000.000			\$	2.000.000		
UNIDAD	COMPRESORES PARA LA MORGUE	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	HIDROCILO PARA AGUA	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	MAQUINA COSTADORA INDUSTRIAL	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HORNO FREDORA TODO USO	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	CUARTO FRIO INDUSTRIAL	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	CARRIOS PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	MAQUINA BRILLADORA FRIGIDORA INDUSTRIAL	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	MAQUINA ASPIRADORA Y SOPADORA	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	CONTENEDORES PARA RESIDUOS 700 LTS ROJO VERDE GRIS	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	CONTENEDORES PARA ROSA 700 LTS ROJO VERDE GRIS	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HIDROLAVADORA	0	\$	-	0	\$	-			\$	-		
	EQUIPO DE OFICINA												
UNIDAD	EQUIPOS CORPORATIVOS CON PROCESOS CORE I5, RAM 4 GB (MIN), DD DE 500 GB (MIN) TIPO DESKTOP MONITOR 15 PULGADAS (MIN)	50	\$	1.919.858	95.992.921	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	COMPUTADORES PORTABLES PROCESADOR CORE I3, 2 GIGAS DE RAM UN TERA DE DISCO DURO, Y MONITOR DE PANTALLA PLANA DE 15" Y SU RESPECTIVAS LICENCIAS DE MARCA HP LENOVO O COMPAG	0	\$	-	1	\$	1.891.408			\$	1.891.408		
UNIDAD	LICENCIA DE WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD COMPRA DE LICENCIA PARA ACTUALIZACION DE SISTEMA DE OPERATIVO DE SERVIDOR DE MANEJAMIENTO DE DATOS	1	\$	3.000.000	3.000.000	0	\$	-		\$	-		
UNIDAD	SCANNER PROFESIONAL DE ALTO IMPACTO CON VELOCIDADES DE SCANEADO A DOBLE CARA HASTA 80 IMAGENES X MINUTO EN COLOR	0	\$	-	1	\$	5.300.000			\$	5.300.000		
UNIDAD	AMETNAS DE RADIO ENLACE ROCKETS	0	\$	-	6	\$	5.000.000			\$	30.000.000		
UNIDAD	IMPRESORAS PARA TRABAJO PESADO: COPIADORA DIGITAL DE ESCRITORIO CON GAVETAS/IMPRESION, ESCANEADO Y FAX, RESOLUCION 600X600DPI, RESOLUCION EN IMPRESION RAPIDA, MEMORIA DE LA COPIADORA MANEJACION TAMAÑO COMPLETO, REFINACION	0	\$	-	1	\$	2.000.000			\$	2.000.000		
UNIDAD	IMPRESORA DE BENDIMIENTO MEDIO PARA SERVICIO DE FACTURACION (MINUTO PAGO BENDIMIENTOS, ADMISIONES, SALA DE PARTOS, SISTEMAS	0	\$	-	6	\$	2.000.000			\$	12.000.000		

VARIACION	VARIACION	VARIACION
TOTAL 2016-2017	PORCENTUAL	EN CANTIDAD
\$ 1.506.000	100%	2
\$ 4.800.000	100%	8
\$ 1.410.000	100%	2
\$ 1.860.000	100%	2
\$ 260.000	100%	2
\$ 5.309.892	100%	2
\$	#(DIV)/01	0
\$	#(DIV)/01	0
\$ 11.698.890	#(DIV)/01	-30
\$ 165.297	3%	-2
\$ 779.936	#(DIV)/01	-4
\$ 1.399.916	#(DIV)/01	-4
\$ 9.898.740	#(DIV)/01	-45
\$ 3.383.144	56%	3
\$ 5.097.960	#(DIV)/01	-60
\$ 15.079.271	48%	-27
\$ 450.000	#(DIV)/01	-3
\$ 319.972	19%	4
\$ 249.900	#(DIV)/01	-5
\$ 97.000	100%	1
\$ 499.800	#(DIV)/01	-20
\$ 320.000	100%	16
\$ 2.879.919	#(DIV)/01	-9
\$ 1.052.271	#(DIV)/01	-27
\$ 1.480.974	#(DIV)/01	-30
\$ 1.208.163	#(DIV)/01	-31
\$ 1.400.000	-100%	-1
\$ 3.279.640	#(DIV)/01	-11
\$ 1.200.000	-100%	1
\$ 29.000.000	-100%	1
\$ 10.800.000	-100%	6
\$ 395.234	-100%	-3
\$ 1.000.000	-100%	2
\$ 2.500.000	-100%	1
\$ 1.500.000	-100%	5
\$ 7.500.000	-100%	5
\$ 11.709.400	234%	-2
\$ 9.000.000	-100%	2
\$ 2.000.000	-100%	1
\$	#(DIV)/01	0
\$	#(DIV)/01	0
\$	#(DIV)/01	0

UNIDAD	LICENCIAS SUITE DE MICROSOFT OFFICE EN LA EJECUCIÓN DE LAS TAREAS ADMINISTRATIVAS SE REQUIERE CONTAR CON HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS QUE NOS PERMITAN EL ALMACENAMIENTO Y ANÁLISIS CON EL OBJETIVO DE DAR AL TRAMITE CORRESPONDIENTE	15	\$	1.000.000	\$	15.000.000	50	\$	700.000	\$	35.000.000							
UNIDAD	LICENCIAS ANTIVIRUS.COMPRAR DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS PARA PC Y CONSOLA DE ADMINISTRACIÓN	100	\$	133.331	\$	13.333.300	176	\$	40.000	\$	7.040.000							
UNIDAD	CABLEADO ESTRUCTURAL PUESTOS DE SALUD PROGRESO, OBRERO, YATA Y TRINIDAD	33	\$	675.455	\$	22.290.000	0	\$	-	\$	-							
TOTAL REDUCCIÓN Y/O CONTRACREDITO APROBADO				\$	-				\$	-								
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO				\$	239.996.404				\$	195.808.862								

\$	20.000.000	-57%	35
\$	6.291.300	89%	76
\$	22.290.000	#DIV/0!	-33
\$	44.189.542	23%	

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017						AÑO 2016						AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO					
														VALOR ADICION	Y/O ACREDITADO	APROBADO			
UNIDAD	CAMILLAS	4	\$	1.800.000	\$	7.200.000	2	\$	1.800.000	\$	3.600.000								
UNIDAD	CAMA CLINICA HOSPITALARIA MECANICA MULTIPLES POSICIONES PARA PACIENTE ADULTO	0	\$	-	\$	-	2	\$	2.500.000	\$	5.000.000								
UNIDAD	CAJAS DE HERRAMIENTAS (PARA KIT DE CODIGO ROJO)	3	\$	150.000	\$	450.000	2	\$	150.000	\$	300.000								
UNIDAD	TRAMPA DE SUCCION CON MANOMETRO PARA AIRE CON CONEXION A	3	\$	200.000	\$	600.000	5	\$	200.000	\$	1.000.000								
UNIDAD	FACTOR NEUMATICO DE OXIOPEA	0	\$	-	\$	-	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000								
UNIDAD	CARRO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS BIOMEDICOS	0	\$	-	\$	-	2	\$	600.000	\$	1.200.000								
UNIDAD	TALLIMETRO	3	\$	120.000	\$	360.000	3	\$	120.000	\$	360.000								
UNIDAD	OXIMETRO DE PULSO CON CABLE TRANSPORTADOR (SPORT)	0	\$	-	\$	-	2	\$	1.500.000	\$	3.000.000								
UNIDAD	BASCULA DIGITAL TIPO HOSPITALARIO	3	\$	450.000	\$	1.350.000	3	\$	450.000	\$	1.350.000								
UNIDAD	MICROSCOPIO	0	\$	-	\$	-	6	\$	150.000	\$	900.000								
UNIDAD	LAMPARA CUJELLO DE CISE DE LUZ FRIA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	2	\$	1.500.000	\$	3.000.000								
UNIDAD	LABRINGSOPIO PEDIATRICO	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000								
UNIDAD	EQUIPO DE DISCANOS DE PARED	0	\$	-	\$	-	1	\$	3.050.000	\$	3.050.000								
UNIDAD	MANOMETRO PARA BALSA DE OXIGENO PORTATIL	5	\$	350.000	\$	1.750.000	4	\$	350.000	\$	1.400.000								
UNIDAD	INCUBADORA DE TRANSPORTE	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000								
UNIDAD	MESA DE RESERVAO MEDIA LUNA	4	\$	800.000	\$	3.200.000	1	\$	800.000	\$	800.000								
UNIDAD	MESA AUXILIAR CON RUEDAS	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000								
UNIDAD	MESA DE PARTOS	1	\$	12.000.000	\$	12.000.000	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000								
UNIDAD	AUTOCLAVE PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION	0	\$	-	\$	-	1	\$	25.000.000	\$	25.000.000								
UNIDAD	AMBU ADULTO Y PEDIATRICO CON KIT RESERVOIRIO Y VASO DE VIDRIO	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000	3	\$	2.000.000	\$	6.000.000								
UNIDAD	AMBU ADULTO	2	\$	175.000	\$	350.000	8	\$	175.000	\$	1.400.000								
UNIDAD	INCUBADORA DE BIOLÓGICOS	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000								
UNIDAD	TENSIOMETRO AMERIDIO	0	\$	-	\$	-	8	\$	125.000	\$	1.000.000								
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS	1	\$	750.000	\$	750.000	4	\$	60.000	\$	240.000								
UNIDAD	SISTEMA DE GASES MEDICINALES	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-								
UNIDAD	LABRINGSOPIO NEONATAL	0	\$	-	\$	-	1	\$	750.000	\$	750.000								
UNIDAD	PERIOSOTOMOS	5	\$	70.000	\$	350.000	6	\$	70.000	\$	420.000								
UNIDAD	BALANZA PESA BEBE PEDIATRICA ELECTRONICA	1	\$	850.000	\$	850.000	1	\$	850.000	\$	850.000								
UNIDAD	TERMOMIGROMETRO DIGITAL	15	\$	187.500	\$	2.812.500	15	\$	187.500	\$	2.812.500								
UNIDAD	PATOS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-								
UNIDAD	FRIGOSOTOMOS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	-	1	\$	95.000	\$	95.000								
UNIDAD	RÍÑONAS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	-	1	\$	100.000	\$	100.000								
UNIDAD	AUTOCLAVE	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.200.000	\$	2.200.000								
UNIDAD	MANGOS PARA ESPEJO	10	\$	25.000	\$	250.000	10	\$	25.000	\$	250.000								
UNIDAD	TUBERA PARA TEFIDO	5	\$	35.000	\$	175.000	5	\$	35.000	\$	175.000								
UNIDAD	ELAVADORES DE BANDEJA IZQUIERDO Y DERECHO	2	\$	85.000	\$	170.000	3	\$	85.000	\$	255.000								
UNIDAD	DELANTAL PLOMADO	0	\$	-	\$	-	1	\$	350.000	\$	350.000								
UNIDAD	SEPARADOR DE MINNESSOTA	10	\$	74.500	\$	745.000	3	\$	74.500	\$	223.500								
UNIDAD	FRIGOSOTOMOS	3	\$	71.000	\$	213.000	3	\$	71.000	\$	213.000								
UNIDAD	ROCIOL PARA TRASLADO DE PACIENTES	1	\$	900.000	\$	900.000	1	\$	900.000	\$	900.000								
UNIDAD	SELLADORA DE PAPEL GRADO MEDICO	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000								
UNIDAD	EQUIPO DE TORACOSTIMIA	2	\$	500.000	\$	1.000.000	2	\$	500.000	\$	1.000.000								
UNIDAD	EQUIPO DE PEQUENA CIRUGIA	5	\$	455.000	\$	2.275.000	2	\$	910.000	\$	1.820.000								
UNIDAD	EQUIPO DE LEGADO POR ANEJ	0	\$	-	\$	-	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000								
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA LAPARATOMIA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000								
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA CESAREA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000								
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA VENAS	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000	1	\$	1.200.000	\$	1.200.000								
UNIDAD	EQUIPO DE RADIOLOGIA TELECOMANDO	0	\$	-	\$	-	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000								
UNIDAD	PROCESADOR DE PLACAS O SCANNER PARA REVELADO	0	\$	-	\$	-	1	\$	3.200.000	\$	3.200.000								
UNIDAD	FUENTE DE MARCAPASO TRANSITORIO MEDTRONICA	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000								
UNIDAD	ULTRASONIDO 2 CABEZAIS	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.300.000	\$	1.300.000								
UNIDAD	ULTRASONIDO 3 CABEZAIS	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000								
UNIDAD	MASAJEADOR HIDRAGEL INERABROJIO	0	\$	-	\$	-	5	\$	165.000	\$	825.000								
UNIDAD	BANDAS ELASTICAS DIFERENTES RESISTENC	0	\$	-	\$	-	5	\$	120.000	\$	600.000								
UNIDAD	BOLAS DE FISIOTERAPIA DIFERENTE PESO	0	\$	-	\$	-	1	\$	511.527	\$	511.527								
UNIDAD	BALON DE FISIOTERAPIA 65 CMS	0	\$	-	\$	-	2	\$	110.000	\$	220.000								
UNIDAD	BALON DE FISIOTERAPIA 45 CMS	0	\$	-	\$	-	3	\$	75.000	\$	225.000								
UNIDAD	BALON DE FISIOTERAPIA 35 CMS	0	\$	-	\$	-	6	\$	45.000	\$	270.000								
UNIDAD	CENTRIFUGA REFRIGERADA	0	\$	-	\$	-	1	\$	25.000.000	\$	25.000.000								
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS	0	\$	-	\$	-	1	\$	218.000	\$	218.000								
UNIDAD	LAMPARA CIEUTICA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-								
UNIDAD	TERMOMIGROMETRO DIGITAL	2	\$	230.000	\$	460.000	1	\$	230.000	\$	230.000								
UNIDAD	ELAVADORES POTT det / lit	6	\$	150.000	\$	900.000	5	\$	150.000	\$	750.000								
UNIDAD	TUBERA PARA TEFIDO	16	\$	130.000	\$	2.080.000	5	\$	130.000	\$	650.000								
UNIDAD	ELAVADORES DE BANDEJA IZQUIERDO Y DERECHO	10	\$	130.000	\$	1.300.000	5	\$	130.000	\$	650.000								
UNIDAD	SEPARADOR DE MINNESSOTA	10	\$	150.000	\$	1.500.000	5	\$	150.000	\$	750.000								
UNIDAD	PERIOSOTOMOS	19	\$	180.000	\$	3.420.000	5	\$	180.000	\$	900.000								
UNIDAD	TENSIOMETRO	10	\$	92.000	\$	920.000	5	\$	92.000	\$	460.000								
UNIDAD	MANILAVADOR	1	\$	180.000	\$	180.000	5	\$	180.000	\$	900.000								
UNIDAD	PIEZAS DE MANO ALTA CON AIRTOR, MICROMOTOR, CONTRA-ANGULO, COMPRESOR DE AIRE	1	\$	290.000	\$	290.000	5	\$	290.000	\$	1.450.000								
UNIDAD	SEPARADOR SELDNH	4	\$	120.000	\$	480.000	5	\$	120.000	\$	600.000								
UNIDAD	INCUBADORA CONTROL BIOLÓGICO	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000	1	\$	3.										

UNIDAD	INFORMATOMETRO	2	\$	50.000	\$	100.000	10	\$	54.300	\$	543.000				
UNIDAD	DISPENSER FETAL	2	\$	1.259.562	\$	2.519.124	2	\$	1.125.000	\$	2.250.000				
UNIDAD	AGITADOR VORTEX	1	\$	500.000	\$	500.000	3	\$	500.000	\$	1.500.000				
UNIDAD	PAQUETE DE ACCESORIOS EXTRACTOR DE MEDELA	1	\$	2.610.000	\$	2.610.000	1	\$	2.110.000	\$	2.110.000				
UNIDAD	ERLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO EN CENTIMETROS	2	\$	2.000.000	\$	2.000.000	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000				
UNIDAD	IMÁMERA DIGITAL	2	\$	300.000	\$	600.000	2	\$	300.000	\$	600.000				
UNIDAD	TERMOESTRO DIGITAL CON CABLE EXTENSOR	4	\$	320.000	\$	1.280.000	5	\$	320.000	\$	1.600.000				
UNIDAD	CLINA PARA BEBE PLASTICA, CON SU COLCHONETA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	CONSEJADOR VERTICAL CALONES CAPACIDAD 305 LITROS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	CABINA DE FUMOS LAVABLE EN MATERIAL DE POLIPROPILENO Y CON	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	INFUSORES DE LIQUIDOS Y SANGRE ELECTRICOS	4	\$	300.000	\$	1.200.000	3	\$	300.000	\$	900.000				
UNIDAD	SILLA PARA DONANTE DE SANGRE	2	\$	2.200.000	\$	4.400.000	2	\$	1.880.220	\$	3.760.440				
UNIDAD	NEVERA PARA MEDICAMENTOS DE 200 LITROS CON TEMPERATURA Y	1	\$	15.000.000	\$	15.000.000	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	COLUMINAS PARA MEDICAMENTOS	4	\$	6.000.000	\$	24.000.000	3	\$	3.418.794	\$	3.418.794				
UNIDAD	MICROSCOPIO	1	\$	6.000.000	\$	6.000.000	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	CORPUSCOPPIO	1	\$	12.000.000	\$	12.000.000	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	CABINA DE FLUJO LAMINAR	1	\$	24.000.000	\$	24.000.000	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	NEVERAS TIPO BAR	1	\$	500.000	\$	500.000	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	SELLADOR DE PILOTOS	1	\$	8.183.670	\$	8.183.670	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	SILLAS DE RUEDAS	6	\$	850.000	\$	5.100.000	0	\$	-	\$	-				
UNIDAD	UVANA INTERIOR GUABATORIA	1	\$	3.816.330	\$	3.816.330	0	\$	-	\$	-				
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO					\$	214.945.424				\$	197.883.761				\$

\$	443.000	82%	8
\$	267.124	12%	0
\$	1.000.000	47%	2
\$	500.000	24%	0
\$	1.000.000	100%	-1
\$	-	0%	0
\$	320.000	20%	0
\$	-	#DIV/0!	1
\$	-	#DIV/0!	0
\$	-	#DIV/0!	0
\$	300.000	33%	-1
\$	635.560	17%	0
\$	15.000.000	#DIV/0!	-1
\$	20.581.206	602%	-3
\$	6.000.000	#DIV/0!	-1
\$	12.000.000	#DIV/0!	-1
\$	24.000.000	#DIV/0!	-1
\$	500.000	#DIV/0!	-1
\$	8.183.670	#DIV/0!	-1
\$	5.100.000	#DIV/0!	-6
\$	3.816.330	#DIV/0!	-1
\$	17.061.863	9%	

RUBRO: MATERIAL DE OSTEOGÉNESIS	PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO				\$	-	\$	-	\$	-	\$	-			\$	-	\$	-
TOTAL RUBRO MATERIAL OSTEOGÉNESIS				\$	814.914.268			\$	806.845.810					\$	-	\$	-

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ -	#DIV/0!	0
\$ -	#DIV/0!	0
\$ -	#DIV/0!	0
\$ -	#DIV/0!	0
\$ 8.068.458	1%	

RUBRO: MATERIALES	RUBRO: MATERIALES DE PAPELERIA	PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
				CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	
UNIDAD	PAPEL SUMADORA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	PEGASITIC X 20 GRAMOS	430	\$	4.524	\$	1.945.320	460	\$	4.524	\$	2.081.040						
UNIDAD	PERFORADORA INDUSTRIAL	967	\$	477	\$	461.677	980	\$	477	\$	467.884						
UNIDAD	PERFORADORA BANK 1038	153	\$	671	\$	102.642	160	\$	671	\$	107.338						
UNIDAD	PERFORADORA TRES HUECOS	228	\$	441	\$	100.473	230	\$	441	\$	101.357						
UNIDAD	REGLA EN ACETATO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	REGLA 30 CM	9.491	\$	92	\$	870.325	9.600	\$	92	\$	880.320						
UNIDAD	REGLA DE 50 CMS	1.651	\$	905	\$	1.493.823	1.700	\$	905	\$	1.538.159						
UNIDAD	REFRESCO PLASMACION DIARIA PAQUETE	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	RESALDADORES	11	\$	950	\$	11.400	14	\$	950	\$	13.300						
UNIDAD	ROLLO DE PAPEL 76MMX70MM BOND EPSON ERC38	125	\$	2.800	\$	322.000	120	\$	2.800	\$	336.000						
UNIDAD	ROLLOS ALFANUMERICOS X 3.000 TIQUEKS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	SACAGANCHOS	26	\$	4.176	\$	108.576	30	\$	4.176	\$	125.280						
UNIDAD	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	2	\$	10.489	\$	15.734	300	\$	10.489	\$	3.146.700						
UNIDAD	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	94	\$	950	\$	89.300	300	\$	950	\$	285.000						
UNIDAD	TAMIAPIZ METALICO	34	\$	18.560	\$	631.040	38	\$	18.560	\$	705.280						
UNIDAD	TECLADO	5	\$	47.560	\$	214.000	6	\$	47.560	\$	285.360						
UNIDAD	TECLADOS ECONOMICO P52	51	\$	3.248	\$	165.648	55	\$	3.248	\$	178.640						
UNIDAD	TUBOS DE 4 PULGADAS	178	\$	2.000	\$	356.000	196	\$	2.000	\$	396.000						
UNIDAD	TINTA PARA SELLOS	104	\$	16.000	\$	1.664.000	124	\$	16.000	\$	1.984.000						
UNIDAD	TONER C9351J21	9	\$	116.000	\$	696.000	10	\$	116.000	\$	726.000						
UNIDAD	TONER C9351J21	208	\$	3.900	\$	686.400	220	\$	3.900	\$	726.000						
UNIDAD	TONER CANON 231 XL	2.500	\$	500	\$	1.250.000	2.600	\$	500	\$	1.300.000						
UNIDAD	TONER HP 02753X XRA IMPRESORA HP 2727	330	\$	500	\$	165.000	350	\$	500	\$	175.000						
UNIDAD	TONER HP C8727A ORIGINAL	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	TONER KYOCERA CS - 3035	3.700	\$	300	\$	1.110.000	3.800	\$	300	\$	1.140.000						
UNIDAD	TONER LASER HP 1066 REF. CB435A	370	\$	650	\$	240.500	400	\$	650	\$	260.000						
UNIDAD	TONER SAMSUNG MLT 101	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	TONER CANON 210 XL NEGRO	270	\$	1.500	\$	405.000	320	\$	1.500	\$	480.000						
UNIDAD	TONER HP 8615 D	150	\$	2.500	\$	375.000	220	\$	2.500	\$	550.000						
UNIDAD	TONER HP 6625 COLOR (17)	400	\$	3.000	\$	1.200.000	450	\$	3.000	\$	1.350.000						
UNIDAD	TONER HP CC640 WL (60) NEGRO	10	\$	5.200	\$	52.000	20	\$	5.200	\$	104.000						
UNIDAD	TONER HP CC643 WL (60) COLOR	700	\$	4.000	\$	2.800.000	750	\$	4.000	\$	3.000.000						
UNIDAD	CARTILLERAS CON CARACTERISTICAS INSTITUCIONALES	0	\$	-	\$	-	30	\$	-	\$	-						
UNIDAD	MATERIAL DIDACTICO - BIBLIOTECAS	11.113	\$	500	\$	556.500	1.200	\$	500	\$	600.000						
UNIDAD	LAPIZ BOND	23	\$	500	\$	11.250	23	\$	500	\$	11.250						
UNIDAD	LIBRO BAYADO DE 300 FOLIOS	58	\$	18.000	\$	1.044.000	58	\$	18.000	\$	1.044.000						
UNIDAD	MARBETES SURTIDOS	9	\$	1.500	\$	13.500	9	\$	1.500	\$	13.500						
UNIDAD	MARCADOR ACULICO	300	\$	1.651	\$	330.215	200	\$	1.651	\$	330.215						
UNIDAD	MARCADOR DE ACETATOS	200	\$	1.800	\$	360.000	200	\$	1.800	\$	360.000						
UNIDAD	MARCADOR INDUSTRIAL	293	\$	1.700	\$	497.250	293	\$	1.700	\$	497.250						
UNIDAD	MICROPLUMBA	3	\$	986	\$	2.958	3	\$	986	\$	2.958						
UNIDAD	PAPEL CARBON	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	PAPEL CONTACTO	303	\$	3.132	\$	948.996	303	\$	3.132	\$	948.996						
UNIDAD	PAPEL F CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PARTE	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	PAPEL F CONTINUAS 9 1/2 X 11 3 PARTES	6	\$	95.120	\$	570.720	6	\$	95.120	\$	570.720						
UNIDAD	PAPEL F CONTINUAS 9 1/2 X 11 DOS PARTES	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	PAPEL F CONTINUAS 9 1/2 X 11 1/2 TRES PA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	PAPEL ORIGINAL TAMAÑO CARTA	9.237	\$	12.700	\$	117.309.900	14.500	\$	12.700	\$	184.150.000						
UNIDAD																	

UNIDAD	TALAPAZ METALICO	165	\$	464	\$	76.560	185	\$	464	\$	85.840
UNIDAD	TECLADO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	TECLADOS ERGONOMICO P52	36	\$	55.750	\$	2.007.000	36	\$	55.750	\$	2.007.000
UNIDAD	TIJERAS DE 4 PULGADAS	49	\$	1.160	\$	56.840	49	\$	1.160	\$	56.840
UNIDAD	TINTA PARA SELLOS	15	\$	2.900	\$	43.500	15	\$	2.900	\$	43.500
SUBTOTAL RUBRO MATERIALES - PAPELERIA				\$	168.658.603				\$	275.551.120	

\$	9.280	11%	20
\$	-	#DIV/0!	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	106.892.517	89%	0

RUBRO: MATERIALES ASO	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007 VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010 VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	ALCOHOL ETILICO	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	AMBIENTADOR LIQUIDO X 5 GALONES	17	\$	107.880	\$	1.294.560	30	\$	107.880	\$	3.236.400		
UNIDAD	ATOMIZADOR PLASTICO DE PISTOLA	60	\$	3.944	\$	236.640	70	\$	3.944	\$	276.080		
UNIDAD	BOMBILLO 60W	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA 25W	96	\$	13.224	\$	1.269.504	98	\$	13.224	\$	1.299.952		
UNIDAD	BRIILLADOR SIN ARMAZON X 59 CM REPUESTO MARCA FULLER	24	\$	30.160	\$	723.840	26	\$	30.160	\$	784.160		
UNIDAD	BRIILLADOR COMPLETO X 59 CM BARREREDOS MARCA FULLER	24	\$	46.400	\$	1.113.600	26	\$	46.400	\$	1.206.400		
UNIDAD	CEPILLO DE CERDAS PARA UÑAS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	CEPILLO DE MANO	24	\$	1.759	\$	42.206	26	\$	1.759	\$	45.723		
UNIDAD	CEPILLO PARA PAREDES QUITA TELARANOS CON MANGO EXTENSION DE 3	24	\$	39.440	\$	946.560	26	\$	39.440	\$	1.025.440		
UNIDAD	CEJA ANTIRREFLEJANTE AROMATIZANTE X20 LITROS PARA TRAFICO PESADO	17	\$	214.600	\$	2.575.200	17	\$	214.600	\$	3.648.200		
UNIDAD	CUCHILLAS DE ALETAR	300	\$	2.552	\$	765.600	500	\$	2.552	\$	1.276.000		
UNIDAD	CHURRUSCO DE CERDAS PEQUEÑAS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	CHURRUSCOS MEDIANOS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	CHURRUSCOS PARA BARRA	24	\$	3.680	\$	88.512	26	\$	3.680	\$	95.909		
UNIDAD	DELANTE DE PLASTICO	6	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	CUNETE DESMAMCHADOR DE BANO GARRAFA X 20 LTS	17	\$	83.520	\$	1.002.240	15	\$	83.520	\$	1.252.800		
UNIDAD	ESCOBAS BLANDAS	60	\$	5.104	\$	306.240	64	\$	5.104	\$	326.656		
UNIDAD	ESPATULA METALICA X 2" MANGO PLASTICO	72	\$	4.988	\$	359.136	74	\$	4.988	\$	369.112		
UNIDAD	ESPONJAS DE BIRILO	480	\$	168	\$	80.736	485	\$	168	\$	81.577		
UNIDAD	ESPONJAS LA MAQUINA	360	\$	800	\$	288.144	364	\$	800	\$	291.346		
UNIDAD	CAJA FOSFOROS CAJA GRANDE MADERA	300	\$	194	\$	58.116	305	\$	194	\$	59.085		
UNIDAD	GANCHOS DE ALUMINIO PARA TRAFERO 1 50MT	84	\$	19.140	\$	1.607.760	90	\$	19.140	\$	1.722.600		
UNIDAD	GUANTES DE ASO NO. 8 1/2 INDUSTRIALES	48	\$	5.162	\$	247.776	56	\$	5.162	\$	289.072		
UNIDAD	GUANTES DE ASO NO. 9 INDUSTRIALES	36	\$	5.162	\$	185.832	40	\$	5.162	\$	206.480		
UNIDAD	GUANTES INDUSTRIALES NO 10 CALIBRE 35	24	\$	5.162	\$	123.888	30	\$	5.162	\$	154.860		
UNIDAD	GUANTES INDUSTRIALES NO. 9 1/2	24	\$	5.162	\$	123.888	30	\$	5.162	\$	154.860		
UNIDAD	GUARDIAN DESCHABLE RECOLECTOR BIOLOGICO 3L	1.440	\$	6.496	\$	9.354.240	2.400	\$	6.496	\$	15.590.400		
UNIDAD	GUARDIANES DE 300CC	600	\$	3.596	\$	2.157.600	1.200	\$	3.596	\$	4.315.200		
UNIDAD	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	60	\$	80.040	\$	4.802.400	90	\$	80.040	\$	7.203.600		
UNIDAD	MECHAS PARA TRAFERO	48	\$	3.680	\$	176.640	460	\$	3.680	\$	1.690.800		
UNIDAD	JABON EN BARRA AZUL REY	360	\$	1.972	\$	709.920	460	\$	1.972	\$	907.120		
UNIDAD	JABON EN CREMA (JAXION) 500 GRAMOS	240	\$	4.756	\$	1.141.440	320	\$	4.756	\$	1.521.920		
UNIDAD	JABON EN POLVO X 500GR	240	\$	3.112	\$	751.680	320	\$	3.112	\$	1.002.240		
UNIDAD	JABON LIQUIDO PARA PISOS X 5 GLON	12	\$	74.240	\$	890.880	32	\$	74.240	\$	2.375.680		
UNIDAD	JABON MANO TIPO HOTEL (CAJAX600UNIDADES)	720	\$	78.880	\$	56.793.600	770	\$	78.880	\$	60.737.600		
UNIDAD	LIMPIADOR VIDRIOS GALON	12	\$	1.276	\$	15.312	16	\$	1.276	\$	20.416		
UNIDAD	LUSTRAMUEBLES X 240 CC	48	\$	5.626	\$	270.048	52	\$	5.626	\$	293.512		
UNIDAD	MECHAS PARA TRAFERO	48	\$	11.832	\$	2.129.760	320	\$	11.832	\$	3.786.240		
UNIDAD	MECHAS PARA TRAFERO DE 500GRMS FULLER	180	\$	14.848	\$	2.672.640	320	\$	14.848	\$	4.751.360		
UNIDAD	PALILLOS	192	\$	6.032	\$	1.158.144	200	\$	6.032	\$	1.206.400		
UNIDAD	PAPEL ALUMINIO 16MTS	120	\$	6.148	\$	737.760	300	\$	6.148	\$	1.844.400		
UNIDAD	PILA CUADRADA 9V	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	PILA GRANDE	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-		
UNIDAD	PILA PEQUENA AA	960	\$	870	\$	835.200	979	\$	870	\$	851.730		
UNIDAD	PILA TRIPLE A	960	\$	1.566	\$	1.501.360	980	\$	1.566	\$	1.534.680		
UNIDAD	PILA MEDIANA	320	\$	2.668	\$	320.160	320	\$	2.668	\$	346.840		
UNIDAD	PROTECTOR DE ESCOBRA	84	\$	215	\$	18.024	90	\$	215	\$	19.314		
UNIDAD	QUITA OXIDO PARA PISOS GARRAFA X 20 LTS	24	\$	133.400	\$	3.201.600	40	\$	133.400	\$	5.336.000		
UNIDAD	REMOVEDOR DE CERA (DESENGRASANTE PARA PISOS) X 5GLON REF. 160N	24	\$	125.280	\$	3.006.720	40	\$	125.280	\$	5.011.200		
UNIDAD	RECOPEDOR DE BASURA PLASTICO	24	\$	3.482	\$	2.018.400	30	\$	3.482	\$	2.186.600		
UNIDAD	SEMPALLITAS	1.200	\$	1.682	\$	2.018.400	1.300	\$	1.682	\$	2.186.600		
UNIDAD	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	1.800	\$	16.820	\$	30.276.000	3.800	\$	16.820	\$	63.916.000		
UNIDAD	VALDE PLASTICO 5 LTS.	24	\$	9.280	\$	222.720	30	\$	9.280	\$	278.400		
UNIDAD	VARSOL GARRAFA X 20 LTS	24	\$	98.600	\$	2.366.400	40	\$	98.600	\$	3.944.000		
UNIDAD	VASOS DESCHABLES X 13 ONZAS	12.000	\$	58	\$	696.000	13.000	\$	58	\$	754.000		
UNIDAD	VASOS DESCHABLES X 7 ONZAS	12.000	\$	32	\$	389.760	13.000	\$	32	\$	422.240		
UNIDAD	VINPELICRISTALEX X 20 METROS	180	\$	2.958	\$	532.440	200	\$	2.958	\$	591.600		
UNIDAD	BOLSA GRIS 55X40X1.4	30.000	\$	244	\$	7.308.000	36.000	\$	244	\$	8.789.600		
UNIDAD	BOLSA GRIS 95X120X1.6	14.000	\$	1.102	\$	15.428.000	20.000	\$	1.102	\$	22.040.000		
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 40X50X1.4	12.000	\$	133	\$	1.600.800	18.000	\$	133	\$	2.401.200		
UNIDAD	BOLSA ROJA 55X40X1.4	30.000	\$	244	\$	7.308.000	36.000	\$	244	\$	8.789.600		
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 40X50X1.4	24.000	\$	162	\$	3.897.600	30.000	\$	162	\$	4.872.000		
UNIDAD	BOLSA VERDE 55X40X1.4	24.000	\$	244	\$	5.844.000	30.000	\$	244	\$	7.308.000		
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 40X50 X1.4	18.000	\$	157	\$	2.818.800	24.000	\$	157	\$	3.758.400		
UNIDAD	BOLSA VERDE 95X120X1.6	18.000	\$	1.102	\$	19.836.000	24.000	\$	1.102	\$	26.448.000		
UNIDAD	BOLSA VERDE 95X120X1.6	24.000	\$	1.102	\$	26.448.000	30.000	\$	1.102	\$	33.060.000		
UNIDAD	DETERGENTE V	36	\$	120.040	\$	4.321.440	52	\$	120.040	\$	6.212.880		
UNIDAD	DHS V	24	\$	135.720	\$	3.257.280	52	\$	135.720	\$	7.057.440		
UNIDAD	SUAVEL V	24	\$	97.440	\$	2.338.560	52	\$	97.440	\$	5.068.880		
UNIDAD	HICLOR V	12	\$	78.880	\$	946.560	52	\$	78.880	\$	4.101.760		
UNIDAD	NEUTROL	12	\$	78.880	\$	946.560	52	\$	78.880	\$	4.101.760		
UNIDAD	OXYS	36	\$	167.040	\$	6.013.440	52	\$	167.040	\$	8.806.960		
SUBTOTAL MATERIALES DE ASO				\$	254.666.397			\$	365.413.517				

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	-	#DIV/0!
\$	1.941.840	80%
\$	39.440	14%
\$	-	#DIV/0!
\$	26.448	2%
\$	60.320	8%
\$	92.800	8%
\$	-	#DIV/0!
\$	3.517	8%
\$	78.880	8%
\$	1.073.000	29%
\$	510.400	40%
\$	-	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!
\$	7.378	8%
\$	-	#DIV/0!
\$	250.560	39%
\$	20.416	6%
\$	9.976	3%
\$	841	1%
\$	3.202	1%
\$	969	2%
\$	114.840	7%
\$	41.296	14%
\$	20.648	10%
\$	20.648	10%
\$	30.972	20%
\$	30.972	20%
\$	6.216.160	42%
\$	2.157.600	20%
\$	2.401.200	13%
\$	777.200	22%
\$	58.000	29%
\$	197.200	22%
\$	380.480	25%
\$	250.560	25%
\$	1.494.800	13%
\$	3.944.000	53%
\$	5.104	25%
\$	22.504	8%
\$	1.636.480	44%
\$	2.078.720	44%
\$	46.256	4%
\$	1.106.640	60%
\$	-	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!
\$	16.530	2%
\$	31.920	2%
\$	26.680	8%
\$	1.288	7%
\$	2.14.800	40%
\$	2.004.480	40%
\$	20.950	20%
\$	168.200	8%
\$	33.646.000	13%
\$	55.680	20%
\$	1.577.600	40%
\$	58.000	8%
\$	32.480	8%
\$	58.160	10%
\$	1.461.600	17%

UNIDAD	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO	100	\$	9.990	\$	999.000	100	\$	9.990	\$	999.000
UNIDAD	HOJAS PAPEL FOTOGRAFICO	50	\$	52.710	\$	2.635.483	50	\$	52.710	\$	2.635.483
UNIDAD	SEÑALIZACION AREAS INTERNAS Y EXTERNAS DEL HOSPITAL	100	\$	5.000	\$	500.000	50	\$	5.000	\$	250.000
UNIDAD	LIBRETAS DIDACTICAS PARA NIÑOS DE 1 A 12 AÑOS	9	\$	350.000	\$	3.150.000	1	\$	350.000	\$	350.000
UNIDAD	TABLEROS ACRILICOS PARA DIFUSION DE PROGRAMAS DE LAS DIFERENT	15	\$	100.000	\$	1.500.000	10	\$	100.000	\$	1.000.000
UNIDAD	CREACION Y DIFUSION DE CUAJAS RADIALES PARA PROGRAMAS DE LA INST	5	\$	55.200	\$	276.000	5	\$	55.200	\$	276.000
UNIDAD	PLANOS DE RUTAS DE EVACUACION DE EMERGENCIAS DE LA INSTITUCION	30	\$	62.300	\$	1.869.000	10	\$	62.300	\$	623.000
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO			\$	-	\$	-		\$	-	\$	-
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES			\$	80.000.001				\$	54.137.798		

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	0%	0
\$	0%	0
\$	30%	-50
\$	30%	-8
\$	50%	-5
\$	0%	0
\$	20%	-20
\$	48%	

RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES		AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010				
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREREDITADO APROBADO	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION		
12	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	3.785.263	\$	45.423.156	12	\$	2.097.617	\$	25.171.400				10	\$	2.100.000	\$	21.000.000
10	TRANSPORTE RECOLECCION LECHE (TRES RECORRIDOS SEMANALES)	0	\$	-	0	\$	-	\$	-					\$	-	\$	-
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO			\$	-		\$	-		\$	-				\$	-		\$
TOTAL RUBRO COMUNICACIONES PUBLICOS			\$	45.423.156			\$	25.171.438				\$	21.000.000			\$	-

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	20.251.756	80%
\$		#(D)/0
\$	20.251.718	10%

RUBRO VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE		AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREREDITADO APROBADO	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	
12	VIATICOS EMPLEADOS Y GASTOS DE VIAJE	318.250	\$	3.819.000	12	\$	231.767	\$	2.781.200					\$	-	
TOTAL RUBRO VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE			\$	3.819.000			\$	2.781.200				\$	-		\$	-

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	1.037.800	17%
\$	1.037.800	17%

RUBRO VIGILANCIA		AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREREDITADO APROBADO	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	
12	SERVICIO DE VIGILANCIA	55.728.972	\$	668.747.668	12	\$	54.343.867	\$	652.126.404					\$	-	
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO			\$	-		\$	-		\$	-				\$	-	
TOTAL RUBRO SERVICIO DE VIGILANCIA			\$	668.747.668			\$	652.126.404				\$	-		\$	-

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	16.621.264	3%
\$	16.621.264	3%

RUBRO BIENESTAR SOCIAL		AÑO 2017			AÑO 2016		
CANTIDAD ANUAL	ITEM	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCION	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCION	
0	DIA DE LOS NIÑOS	\$	-	1	\$	2.830.000	
0	CONMEMORACION DIA DE LOS NIÑOS NAVIDAD	\$	-	1	\$	2.247.000	
0	DIA DE LA MUJER	\$	-	1	\$	2.347.800	
0	CONVENIO COLECTIVA	\$	-	1	\$	2.124.000	
0	QUINQUENIOS	\$	-	1	\$	2.140.000	
69	BONOS DE LIBRE INVERSION FUNCIONARIOS	\$	570.000	1	\$	24.111.200	
6	BONOS DE LIBRE INVERSION NIÑOS FUNCIONARIOS	\$	180.000	0	\$	-	
1	PREPARACION JUEGO DEPORTIVO INSTITUCIONAL	\$	2.000.000	0	\$	-	
1	DIA DE SAN RAFAEL	\$	1.000.000	1	\$	4.200.000	
1	RECONOCIMIENTOS	\$	7.000.000	0	\$	-	
1	CALAMIDAD	\$	3.710.000	0	\$	-	
TOTAL RUBRO BIENESTAR SOCIAL			\$	54.000.000		\$	40.000.000

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	2.830.000	-100%
\$	2.247.000	-100%
\$	2.347.800	-100%
\$	2.124.000	-100%
\$	2.140.000	-100%
\$	15.218.800	83%
\$	900.000	#(D)/0
\$	2.000.000	#(D)/0
\$	3.200.000	-76%
\$	7.000.000	#(D)/0
\$	3.710.000	#(D)/0
\$	14.000.000	35%

RUBRO CAPACITACION		AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION		
12	CAPACITACION PERSONAL	3.187.379	\$	38.248.551	0	\$	-		\$	-			\$	-	
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO			\$	-		\$	-		\$	-			\$	-	
TOTAL RUBRO CAPACITACION			\$	38.248.551			\$	-				\$	-		

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	38.248.551	#(D)/0
\$	38.248.551	#(D)/0

RUBRO ARRENDAMIENTOS		AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION		
12	ARRENDAMIENTO DE ESPACIO EN CERRO QUIJINI	1.000.000	\$	12.000.000	0	\$	-		\$	-			\$	-	
12	OTROS ARRENDAMIENTOS	5.565.000	\$	66.780.000	12	\$	765.833	\$	9.190.000				\$	-	
12	ALQUILER DE BODEGA O ESPACIO AMPLIO PARA EL AREA DE ARCHIVO MIENTRAS CONSTRUCCION		\$	-	0	\$	-		\$	-			\$	-	
12	ALQUILER DE CASA PARA EL CAPS MIENTRAS CONSTRUCCION		\$	-	0	\$	-		\$	-			\$	-	
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO			\$	-		\$	-		\$	-			\$	-	
TOTAL RUBRO ARRENDAMIENTO			\$	78.780.000			\$	9.190.000				\$	-		

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	12.000.000	#(D)/0
\$	57.590.000	62%
\$	-	#(D)/0
\$	-	#(D)/0
\$	69.590.000	75%

RUBRO GASTOS DE COMPUTADOR		AÑO 2017				AÑO 2016				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION		
12	REPUESTOS IMPRESORAS	800.000	\$	9.600.000	12	\$	800.000	\$	9.600.000				\$	-	
12	CONTRATO DE TONERS	4.000.000	\$	48.000.000	12	\$	4.000.000	\$	48.000.000				\$	-	
12	REPUESTOS EQUIPOS	1.153.333	\$	13.840.000	12	\$	2.083.400	\$	25.000.800				\$	-	
12	EQUIPOS DE REPUESTO PARA RED SWITCH, CABLE UTP, RJ45, FACEPLATE	1.014.984	\$	12.179.808	12	\$	550.000	\$	6.600.000				\$	-	
0	ARRENDAMIENTOS EQUIPOS DE COMUNICACION		\$	-	12	\$	2.200.000	\$	26.400.000				\$	-	
1	SERVICIO DE ALQUILAMIENTO PARA LA PAGINA WEB Y CORREOS		\$	-	1	\$	2.300.000	\$	2.300.000				\$	-	
13	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO	8.000.000	\$	96.000.000	12	\$	5.000.000	\$	60.000.000				\$	-	
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO			\$	-		\$	-		\$	-			\$	-	
TOTAL RUBRO GASTOS DE COMPUTADOR			\$	179.679.808			\$	177.900.800				\$	-		

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	-	0%
\$	-	0%
\$	11.100.800	44%
\$	5.579.808	85%
\$	26.400.000	20%
\$	2.300.000	100%
\$	36.000.000	60%
\$	1.779.008	1%

RUBRO CALA MENOR		AÑO 2017			AÑO 2016		
TIEMPO EN MESES	ITEM	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCION	
12	COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	3.000.000	\$	36.000.000	12	\$	1.976.831
12	MATERIALES	1.800.000	\$	21.600.000	12	\$	838.315
12	IMPRESOS TASAS Y MUESTRAS	700.000	\$	8.400.000	12	\$	921.879
12	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	600.000	\$	7.200.000	12	\$	371.147
12	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	2.200.000	\$	26.400.000	12	\$	1.939.996
12	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	800.000	\$	9.600.000	12	\$	178.163
12	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	500.000	\$	6.000.000	12	\$	238.960
12	MATERIAL BANCO SANGRE	500.000	\$	6.000.000	12	\$	308.987

VARIACION	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	12.278.032	52%
\$	11.540.225	115%
\$	2.662.547	-24%
\$	2.746.232	62%
\$	3.120.050	11%
\$	7.462.040	149%
\$	3.132.484	109%
\$	2.292.160	62%

UNIDAD	ADAPTADOR NIPLES PARA OXIGENO	259	950	246.050	259	1.080	379.770
UNIDAD	ADAPTADOR PRN	27.000	287	7.749.000	27.000	356	9.621.504
UNIDAD	AGUA DESTILADA GALON	7	10.900	76.300	7	13.120	91.960
GALON	AGUA OXIGENADA 5.500 CC	70	3.708	259.560	70	4.148	290.170
UNIDAD	FRASCO AGUIA BOPISA TRU CRUT 140 X 150MM (SEMIAUTOMATICA)	10	69.690	696.900	10	80.555	402.775
UNIDAD	AGUIA BOPISA TRU CRUT 140 X 100MM (SEMIAUTOMATICA)	10	69.690	696.900	10	74.210	371.049
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 19 X 1 1/2	41.500	56	2.324.000	41.500	72	3.083.016
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 20 X 1	20.800	56	1.164.800	20.800	72	1.505.597
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 20 X 1 1/2	5.550	56	310.800	5.550	72	401.731
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 21 X 1	1.720	56	96.320	1.720	72	124.500
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 21 X 1 1/2	700	56	39.200	700	72	50.669
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 22 X 1	2.750	56	154.000	2.750	72	199.074
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 22X 1 1/2	1.450	56	193.200	1.450	72	249.725
UNIDAD	AGUIA HIPODERMICA DESECHABLE 25 X 5/8	13.000	56	728.000	13.000	72	940.992
UNIDAD	AGUIA SPINOCAN 20 (B-0)	2.000	7.582	15.164.000	2.000	8.126	16.251.878
UNIDAD	AGUIA SPINOCAN 25 3/2	6	8.059	48.354	6	8.728	52.370
UNIDAD	AGUIA SPINOCAN 22X3 1/2	34	9.083	308.822	34	8.728	296.765
UNIDAD	AGUIA SPINOCAN 25 3/2	238	9.141	2.175.558	238	8.126	1.933.974
UNIDAD	ALCOHOL ANTISEPTICO 750 CC	700	2.592	1.814.400	700	2.847	1.992.900
UNIDAD	ALGODON LIBRA Y 484 GR	350	7.307	2.557.450	350	7.696	2.693.600
UNIDAD	APLICADORES DE ALGODON	18.000	16	288.000	18.000	20	360.887
UNIDAD	APPOSITO AGUAJEL HIDROFIBRA CON PLATA AG 15X15	50	84.198	4.209.900	50	72.753	3.637.632
UNIDAD	APPOSITO DE HIDROFIBRA	6	42.264	253.584	6	43.694	262.164
UNIDAD	APPOSITO TRANSPARENTE 6X7	5	3.033	15.165	5	3.033	15.165
UNIDAD	APPOSITO TRANSPARENTE 10X12	308	7.820	2.404.560	308	3.243	998.807
UNIDAD	ASAS DE 24 FR UROLOGIA RECTOSCOPIO	16	141.553	2.264.848	10	141.553	1.415.530
UNIDAD	BAJALENGUAS EN MADERA	18.000	37	703.000	18.000	43	825.178
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA CORTA	12.000	1.780	21.360.000	12.000	2.091	25.096.096
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA LARGA	12.000	2.340	28.080.000	12.000	3.617	43.884.749
UNIDAD	BOLSA Y BARRERA DE COLOSTOMIA 82Z TRANSP 70MM	48	13.542	650.016	48	9.299	446.352
UNIDAD	BOLSA NUTRICION ENTERAL 1500 ML	70	20.811	1.456.770	70	18.105	1.267.370
UNIDAD	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA	1.750	270	385.000	1.750	243	424.838
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALYNN 340B	20	78.393	1.567.860	20	78.393	1.567.860
UNIDAD	BRAZALETO O MARC IDENTIFICACION RECEN NACIDA NIÑA	700	249	174.300	700	237	156.038
UNIDAD	BRAZALETO O MARC IDENTIFICACION RECEN NACIDO	700	249	174.300	700	237	156.038
UNIDAD	BURTRERO EQUIPO	4.050	2.169	8.784.450	4.050	2.049	8.296.992
UNIDAD	CAJA COPROLÓGICA	2.780	138	383.160	2.780	155	430.317
UNIDAD	CANADADO PARA CARGO DE PARGO	100	443	44.300	100	444	44.433
UNIDAD	CANULA DE GUEJEL # 0	175	1.009	176.575	200	993	198.666
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 1	175	1.009	176.575	200	993	198.666
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 2	175	1.009	176.575	200	993	198.666
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 3	175	1.009	176.575	200	993	198.666
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 4	560	1.009	565.040	600	993	595.999
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 5	560	1.009	565.040	600	993	595.999
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 7	10	13.978	139.780	20	13.978	279.560
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 7.5	10	13.978	139.780	20	13.978	279.560
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 8	10	13.978	139.780	20	13.978	279.560
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO EN NACITO	3.480	1.047	3.643.640	3.600	1.375	4.948.560
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO EN NACITO	560	1.109	621.560	600	1.378	826.514
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO PEDIATRICA	840	1.047	880.680	850	1.178	1.168.410
UNIDAD	CATERE EPIORRAL NO 18 MM KIT	10	37.979	379.790	10	37.979	379.790
UNIDAD	CATERE FOGARTY # 4F	6	163.900	983.400	1	163.900	163.900
UNIDAD	CATERE FOGARTY # 5F	6	163.900	983.400	1	163.900	163.900
UNIDAD	CATERE FOGARTY # 6F	6	163.900	983.400	1	163.900	163.900
UNIDAD	CATERE INTRAVENOSO INSYTE # 14	6	4.893	29.358	6	4.893	29.358
UNIDAD	CATERE INTRAVENOSO INSYTE # 16	6	4.022	24.132	10	4.022	40.220
UNIDAD	CATERE INTRAVENOSO INSYTE # 18	6	3.379	20.274	10	3.379	33.790
UNIDAD	CATERE INTRAVENOSO INSYTE # 20	6	3.379	20.274	10	3.379	33.790
UNIDAD	CATERE INTRAVENOSO INSYTE # 22	6	3.379	20.274	10	3.379	33.790
UNIDAD	CATERE INTRAVENOSO INSYTE # 24	6	3.379	20.274	10	3.379	33.790
UNIDAD	CATERE INTRODUCIDOR PERCUTANEO CAMISA 6 FR	12	136.282	1.635.384	12	122.308	1.467.696
UNIDAD	CATERE INTRODUCIDOR PERCUTANEO CAMISA 7FR	12	136.282	1.635.384	12	127.399	1.528.776
UNIDAD	CATERE SURCALVIO 2 VIAS # 22 ADULTO	11	108.406	1.197.566	11	79.615	875.765
UNIDAD	CATERE UMBILICAL 5.0 ER X 40 CMS	14	5.647	79.058	13	6.154	80.002
UNIDAD	CATERE VENOSO CENTRAL ADULTO 1 VIA	7	91.487	640.409	13	79.436	1.032.668
UNIDAD	CATERE VENOSO CENTRAL SURC. ADULTO 1V 2H	84	114.878	9.649.752	84	107.077	8.994.468
UNIDAD	CATERE VENOSO CENTRAL SURC. PEDIATRICA 3 VIA	3	129.270	1.620.510	3	129.270	1.620.510
UNIDAD	CATERE VENOSO CENTRAL SURC. PEDIATRICA 1 V	3	123.681	371.043	13	123.681	1.607.853
UNIDAD	CATGUT CRO D A RED 1/2 CIRCULO 3MM90CM	756	6.297	4.760.532	755	6.033	4.554.643
UNIDAD	CATGUT CRO D A RED ROMAL/2 CIR 85 MM90CM	5	5.761	28.805	10	5.761	57.610
UNIDAD	CATGUT CRO D A RED 1/2 CIRCULO 17 MM70 CM	252	6.940	1.760.880	251	6.033	1.514.193
UNIDAD	CATGUT CRO D A RED 1/2 CIR 17 MM70 CM	252	5.761	1.451.722	251	6.033	1.514.193
UNIDAD	CATGUT CROMI A RED 1/2 CIR 37 MM90CM	700	6.955	4.868.500	700	6.033	4.222.840
UNIDAD	CATGUT CROMI A RED 1/2 CIR 36 MM90CM	252	5.761	1.451.722	251	6.033	1.514.193
UNIDAD	CATGUT CROMI A RED 1/2 CIR 35 MM90CM AGUIA GRANDE	10	6.757	67.570	10	6.757	67.570
UNIDAD	SOBRE CAUCHO DE SUCCION 7.11	840	24.144	20.280.960	840	5.800	4.947.240
UNIDAD	CERA PARA HUESO W 31 G 0550	168	9.412	1.581.216	167	6.876	1.148.212
UNIDAD	CEVITE SF 090715 BRAIM	7	76.273	5.333.316	6	79.296	475.770
UNIDAD	CINTA CONTROL DE ESTERILIZACION	350	9.100	3.185.000	350	10.931	3.825.738
UNIDAD	CINTA ENMASCARAS 1/4	420	3.027	1.271.140	420	3.019	1.268.182
UNIDAD	CIRCUITO MAQUINA ANESTESIA ADULTO REF 24	280	17.516	4.904.480	280	16.133	4.517.318
UNIDAD	CIRCUITO MAQUINA ANESTESIA PEDIATRICA 38	70	15.901	1.113.070	70	12.431	870.302
UNIDAD	COLLAR DE PHILADELPHIA M	35	16.033	561.155	34	16.865	573.420
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA 5	35	12.148	442.680	34	16.865	573.420
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA 1	35	16.033	561.155	34	16.865	573.420
UNIDAD	COMPRESAS ESTERIL CON RADIOPACO 4X45	10	1.234	12.340	10	1.234	12.340
UNIDAD	COMPRESA NO ESTERIL CONRADIOPACO 43X45	1.450	960	1.392.000	1.450	1.000	1.450.000
UNIDAD	CONTROL BIOLOGICO PARA VAPOR X 100 MMX15	14	55.938	783.132	11	6.915	121.956
UNIDAD	CONTROL QUIMICO PARA VAPOR (LINGUETS)	35	72.718	2.545.130	34	75.460	2.565.935
UNIDAD	CROIVAL ESTERIL BOLSA X 50	10	3.349	33.490	10	3.349	33.490
UNIDAD	CUCUILA DE BISTURI # 11	1.350	191	257.850	1.350	211	285.012
UNIDAD	CUCUILA DE BISTURI # 12	1.350	191	257.850	1.350	211	285.012
UNIDAD	CUCUILA DE BISTURI # 15	3.450	191	658.950	3.450	211	728.364
UNIDAD	CUCUILA DE BISTURI # 20	1.300	191	248.300	1.300	211	274.459
UNIDAD	CUCUILA DE BISTURI # 21	1.300	191	248.300	1.300	211	274.459
UNIDAD	CYSTOLO EQUIPO	2.800	3.913	10.956.400	2.800	4.321	12.098.150
UNIDAD	CYSTOLO EQUIPO (BAXTER)	200	13.273	2.654.600	200	13.273	2.654.600
UNIDAD	DOUDERM PARCHES EXTRA ABSORBENTE 10X10	100	29.608	2.960.800	210	12.350	2.593.584
UNIDAD	DOUDERM PARCHES EXTRA THIN 10X10	100	20.867	2.086.700	100	20.867	2.086.700
UNIDAD	DOUDERM PARCHES DESLIZABLES 18X15	100	55.688	5.568.800	100	55.688	5.568.800
UNIDAD	DOUDERM GEL CON PECTINA Y CARBONMILICELULOSA X 30 GR	5	55.310	276.550	5	55.310	276.550
UNIDAD	DREN DE PEN ROUSSE 1	83	21.759	1.805.997	83	2.076	172.341
UNIDAD	DREN DE PEN ROUSSE 1/2	83	17.579	1.459.677	83	1.496	124.201
UNIDAD	DREN DE PEN ROUSSE 3/4	83	24.331	2.008.773	83	2.083	172.989
UNIDAD	ELECTRODO MARCAPASO TEMPORAL 5FR SIN B	27	846.920	23.713.760	27	474.421	12.809.379
UNIDAD	ELECTRODO MARCAPASO TEMPORAL 6FR SIN B	29	486.920	14.120.680	27	474.421	12.809.379
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG ADULTO AUTOCADENSIVO	27.000	286	7.722.000	27.000	261	7.035.725
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG PEDIATRICO AUTOCADENSIVO	1.400	286	400.400	1.400	274	383.524
UNIDAD	EQUIPO DORMA BRAIM FOTOGENSIBLE 02504175P	6	28.213	169.278	6	28.213	169.278

\$	33.720	12%	1
\$	1.872.504	19%	1
\$	15.603	17%	1
\$	30.610	11%	1
\$	294.125	23%	1
\$	275.851	80%	1
\$	679.936	23%	1
\$	340.787	23%	1
\$	90.911	23%	1
\$	28.180	23%	1
\$	11.650	23%	1
\$	45.656	23%	1
\$	56.525	23%	1
\$	212.992	23%	1
\$	1.687.876	7%	1
\$	3.956	8%	1
\$	12.057	4%	1
\$	241.584	12%	1
\$	178.500	9%	1
\$	136.150	5%	1
\$	72.887	20%	1
\$	572.288	16%	1
\$	8.580	3%	1
\$	-	0%	1
\$	1.255.753	120%	1
\$	849.318	60%	1
\$	122.178	15%	1
\$	3.726.090	35%	1
\$	15.804.749	160%	1
\$	203.664	45%	1
\$	189.400	15%	1
\$	39.838	9%	1
\$	-	0%	1
\$	8.282	5%	1
\$	8.262	5%	1
\$	487.458	6%	1
\$	46.617	11%	1
\$	133	0%	1
\$	22.091	11%	1
\$	22.091	11%	1
\$	22.091	11%	1
\$	30.959	5%	1
\$	30.959	5%	1
\$	139.780	50%	2
\$	139.780	50%	2
\$	139.780	50%	2
\$	1.305.000	26%	1
\$	288.474	25%	1
\$	288.930	25%	1
\$	-	0%	1
\$	819.500	500%	0
\$	819.500	500%	0
\$	-	0%	1
\$	16.088	40%	2
\$	13.516	40%	2
\$	13.516	40%	2
\$	13.516	40%	2
\$	13.516	40%	2
\$	167.688	11%	1
\$	640.645	7%	1
\$	322.201	37%	1
\$	944	1%	1
\$	292.259	38%	2
\$	655.384	7%	1
\$	1.292.700	77%	4
\$	1.236.810	77%	4
\$	205.889		

UNIDAD	EQUIPO LC 5000 PRIMARIO FOTOPROTECTOR	10	\$	4.705.469	\$	47.054.690	4	\$	4.705.469	\$	28.232.814
UNIDAD	EQUIPO DE EXTENSION ADULTO	2.450	\$	1.388	\$	3.106.600	2.450	\$	1.154	\$	2.827.300
UNIDAD	EQUIPO DE EXTENSION PEDIATRICA	350	\$	1.344	\$	470.400	350	\$	1.154	\$	403.900
UNIDAD	EQUIPO PLUM NUTRIKIN ENFERAL	4	\$	4.033.260	\$	16.133.040	3	\$	4.033.260	\$	12.099.780
UNIDAD	EQUIPO DE INFUSION BRAUN NUTRICION ENTERAL BOLSA	4	\$	6.184.332	\$	24.737.328	3	\$	6.184.332	\$	18.552.996
UNIDAD	EQUIPO DE INFUSION CON CAMARA DE GOTEO	350	\$	21.303	\$	7.456.050	350	\$	18.173	\$	6.360.550
UNIDAD	EQUIPO DE MICROGOTEO	3.300	\$	707	\$	2.333.100	3.300	\$	745	\$	2.458.368
UNIDAD	EQUIPO DE PRESION VENOSA	540	\$	15.862	\$	8.882.720	540	\$	15.077	\$	8.443.120
UNIDAD	EQUIPO DE VENTURI ADULTO	1.600	\$	4.026	\$	6.439.400	1.600	\$	3.613	\$	5.058.760
UNIDAD	EQUIPO DE VENTURI PEDIATRICO	2.260	\$	23.649	\$	6.521.720	2.260	\$	18.173	\$	5.088.440
UNIDAD	EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION (UROLOGIA)	1.050	\$	30.282	\$	31.796.100	1.050	\$	27.564	\$	28.942.200
UNIDAD	EQUIPO INFUSION BOLSA BRAUN SPACE 8700110SP	350	\$	38.858	\$	13.600.300	350	\$	34.615	\$	12.115.250
UNIDAD	EQUIPO INFUSION BRAUN NUTRICION ENTERAL MULTICONECTOR	20.000	\$	632	\$	12.640.000	20.000	\$	652	\$	13.036.800
UNIDAD	EQUIPO MULTIFLO	420	\$	7.787	\$	3.270.540	420	\$	6.263	\$	2.609.460
UNIDAD	EQUIPO INFUSION PARA BOLSA BRAUN	5.500	\$	23.874	\$	131.307.000	5.500	\$	19.231	\$	105.770.500
UNIDAD	EQUIPO PARA BOLSA BOSPIRA LC 5000	1	\$	30.503	\$	30.503	1	\$	30.503	\$	30.503
UNIDAD	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SANGRE	1.300	\$	1.975	\$	2.567.500	1.300	\$	1.975	\$	2.567.500
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL # 20	10	\$	270	\$	2.700	10	\$	270	\$	2.700
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL # 21	10	\$	270	\$	2.700	10	\$	270	\$	2.700
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL # 22	140	\$	3.442	\$	481.880	140	\$	4.313	\$	603.803
ROLLO	EQUIPO VENTURI PEDIATRICO	300	\$	28.755	\$	8.626.500	300	\$	25.193	\$	7.557.984
ROLLO	ESPARADRAPO FICOMLUX 2X15	280	\$	1.692	\$	473.760	280	\$	783	\$	219.341
TUBO	ESPARADRAPO MICROPORE 1" COLOR PIEL	280	\$	810	\$	228.800	280	\$	783	\$	219.341
UNIDAD	ESPARADRAPO MICROPORE PEGUENO 1/2	104	\$	3.346	\$	347.984	104	\$	3.184	\$	329.978
UNIDAD	ESPARADRAPO MICROPORE PIEL 2" ROLLO	5.600	\$	35.077	\$	196.433.200	5.600	\$	35.256	\$	197.433.600
UNIDAD	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TELA	350	\$	899	\$	314.650	350	\$	922	\$	322.700
UNIDAD	ESPEJULO DESECHABLE	140	\$	6.847	\$	958.580	140	\$	6.713	\$	941.859
UNIDAD	ESFONIA HEMOSTATICA (SPONGOSTAN LIQSTYP	31	\$	64.022	\$	192.066	31	\$	64.022	\$	192.066
UNIDAD	ESTOQUINETA 5X25 YARDAS	2	\$	86.811	\$	173.622	2	\$	86.811	\$	173.622
UNIDAD	ETHIBOND O C1 (ASTRALEN)	20	\$	8.700	\$	174.000	20	\$	8.700	\$	174.000
UNIDAD	ETHIBOND O B424H GINECOLOGIA & GENERAL	83	\$	8.344	\$	692.552	83	\$	5.838	\$	484.524
GALON	FIJADOR PARA CITOLOGIA	100	\$	10.400	\$	1.040.000	100	\$	9.760	\$	975.959
UNIDAD	FILTRO RESPIRATORIO CARESTAR 30	1	\$	35.877	\$	35.877	1	\$	6.358	\$	6.358
GALON	FORMOL	35	\$	25.843	\$	904.505	34	\$	27.103	\$	921.495
FRASCO	FRASCO PARA RECOLECCION DE ESPUTO	26.000	\$	306	\$	79.520	26.000	\$	316	\$	82.124
UNIDAD	FRASCO PARA RECOLECCION DE ORINA	26.000	\$	179	\$	4.644.000	26.000	\$	168	\$	4.373.200
UNIDAD	GASA PRECORTADA ESTERIL 50X90 45	26.000	\$	623	\$	16.198.000	26.000	\$	377	\$	9.807.200
UNIDAD	GASA TIPO HOSPITALARIO	300	\$	32.770	\$	9.831.000	300	\$	32.770	\$	9.831.000
PAR	GEL PARA EXG 1 X 360 ECG/RAFO	21.000	\$	35.184	\$	11.258.840	21.000	\$	3.101	\$	692.256
PAR	GORRO REDONDO EN FEMURA	21.000	\$	113	\$	2.377.000	21.000	\$	133	\$	2.782.886
PAR	GUANTE DE VINILO EN POLVO MEDIUM	10	\$	193	\$	1.930	10	\$	193	\$	1.930
PAR	GUANTES DE NITRIL	420	\$	343	\$	144.060	400	\$	357	\$	142.912
PAR	GUANTES EXAMEN PAR (ATEX)	174.000	\$	278	\$	39.672.000	174.000	\$	253	\$	44.001.220
PAR	GUANTES PALPACION	14	\$	1.538	\$	21.532	14	\$	1.504	\$	21.056
PAR	GUANTES PARA CIRUJANO # 5	5.400	\$	752	\$	4.060.800	5.400	\$	863	\$	4.660.416
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 7.0	8.200	\$	721	\$	5.912.200	8.200	\$	863	\$	7.076.928
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 7.5	10.300	\$	721	\$	7.426.300	10.300	\$	863	\$	8.889.312
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 8.0	4.100	\$	721	\$	2.966.100	4.100	\$	863	\$	3.538.464
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 8.5	10	\$	4.130	\$	41.300	10	\$	4.156	\$	41.564
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 9.0	30	\$	4.130	\$	124.550	30	\$	4.156	\$	124.680
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 9.5	35	\$	4.248	\$	14.868.000	35	\$	4.834	\$	16.918.020
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 10.0	1.400	\$	4.981	\$	6.973.400	1.400	\$	4.780	\$	6.703.820
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 10.5	1.050	\$	4.981	\$	5.228.050	1.050	\$	4.834	\$	5.075.406
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 11.0	1	\$	30.806	\$	30.806	1	\$	30.806	\$	30.806
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 11.5	480	\$	12.267	\$	5.888.160	480	\$	11.286	\$	5.417.441
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 12.0	7	\$	885	\$	6.195	6	\$	929	\$	5.572
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 12.5	42.000	\$	118	\$	4.977.000	42.000	\$	135	\$	5.651.520
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 13.0	85.000	\$	117	\$	9.945.000	85.000	\$	137	\$	11.634.800
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 13.5	606.000	\$	180	\$	109.080.000	606.000	\$	195	\$	118.097.280
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 14.0	26.000	\$	279	\$	7.254.000	26.000	\$	287	\$	7.502.400
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 14.5	27.000	\$	117	\$	3.159.000	27.000	\$	150	\$	4.080.200
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 15.0	6.800	\$	3.792	\$	25.785.600	6.800	\$	4.120	\$	28.018.176
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 15.5	2.000	\$	1.390	\$	2.780.000	2.000	\$	1.382	\$	2.763.952
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 16.0	1	\$	482.132	\$	482.132	1	\$	482.132	\$	482.132
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 16.5	2.000	\$	8.818	\$	17.636.000	2.000	\$	8.516	\$	17.031.347
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 17.0	420	\$	13.645	\$	5.730.900	420	\$	15.801	\$	6.636.366
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 17.5	10	\$	59.416	\$	594.160	10	\$	76.590	\$	765.900
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 18.0	10	\$	418	\$	4.180	10	\$	418	\$	4.180
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 18.5	500	\$	20.480	\$	10.240.000	500	\$	12.039	\$	6.019.565
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 19.0	3.000	\$	888	\$	2.664.000	3.000	\$	818	\$	2.454.000
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 19.5	15	\$	864.270	\$	12.964.050	10	\$	864.270	\$	8.642.700
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 20.0	40	\$	169.500	\$	6.780.000	35	\$	223.825	\$	7.783.885
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 20.5	560	\$	54.145	\$	30.221.200	560	\$	2.177	\$	1.219.169
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 21.0	35	\$	3.554	\$	124.390	35	\$	3.569	\$	124.926
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 21.5	14	\$	5.900	\$	82.600	14	\$	6.248	\$	87.478
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 22.0	7	\$	3.552	\$	24.864	7	\$	4.090	\$	28.631
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 22.5	7	\$	3.552	\$	24.864	7	\$	4.090	\$	28.631
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 23.0	20	\$	69.530	\$	1.390.600	84	\$	35.918	\$	3.017.132
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 23.5	20	\$	69.530	\$	1.390.600	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 24.0	20	\$	69.530	\$	1.390.600	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 24.5	20	\$	69.530	\$	1.390.600	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 25.0	20	\$	69.530	\$	1.390.600	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 25.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 26.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 26.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 27.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 27.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 28.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 28.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 29.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 29.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 30.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 30.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 31.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 31.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 32.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 32.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 33.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 33.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 34.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 34.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 35.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 35.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 36.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 36.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 37.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 37.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 38.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 38.5	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 39.0	20	\$	32.776	\$	655.520	20	\$	35.918	\$	718.365
UNIDAD	GUANTES PARA CIRUJANO # 39.5	20									

ROLLO	PAPEL EN 2 PARA ECG FUKUDA ALPHA 3000	10	\$	13.648	\$	136.480	10	\$	13.956	\$	139.562
ROLLO	PAPEL PARA EST. CON FILTRO 2005 SCL	40	\$	199.938	\$	7.997.520	30	\$	148.718	\$	4.461.534
ROLLO	PAPEL PLANO 10 CM PARA ESTERILIZAR	15	\$	68.697	\$	1.030.455	14	\$	88.900	\$	1.244.597
ROLLO	PAPEL PLANO 15CM	10	\$	101.755	\$	1.017.550	10	\$	124.829	\$	1.248.290
UNIDAD	PAPEL PLANO 20 CM	35	\$	141.431	\$	4.950.085	35	\$	171.026	\$	5.985.902
UNIDAD	PAPEL PLANO 30 CM PARA ESTERILIZAR	10	\$	180.783	\$	1.807.830	10	\$	233.748	\$	2.337.480
UNIDAD	PAPEL PLANO DE 25CM	10	\$	160.122	\$	1.601.220	10	\$	197.249	\$	1.972.488
UNIDAD	PAPEL WAKELING PARA ECG AF-210	10	\$	16.651	\$	166.510	10	\$	16.651	\$	166.510
UNIDAD	PAQJETTI (LAPARATOMIA)	600	\$	61.708	\$	37.024.800	600	\$	61.708	\$	37.024.800
UNIDAD	PEDIROXO DE HIDROGENO AL 50% AGUA OXIG	10	\$	1.494	\$	14.940	10	\$	1.494	\$	14.940
UNIDAD	PLACA BIPOLAR ADULTO DESECHABLE	140	\$	9.620	\$	1.346.800	140	\$	15.034	\$	2.104.704
UNIDAD	PLACA ELECTROSTIMULI VALLEY LAB	350	\$	19.369	\$	6.779.150	350	\$	15.034	\$	5.261.700
UNIDAD	POLAINAS DESECHABLES PAR	7.500	\$	468	\$	3.510.000	7.500	\$	510	\$	3.825.000
UNIDAD	POLISTERO O AGUIA CURVA RED GRANDE	10	\$	4.597	\$	45.970	10	\$	4.597	\$	45.970
UNIDAD	POLIPROPILENO O AREDL/2 CIR26M75CM	252	\$	5.377	\$	1.355.004	252	\$	5.643	\$	1.422.006
UNIDAD	POLIPROPILENO OAREDD/2 CIR37MM75CM	252	\$	5.377	\$	1.355.004	252	\$	5.643	\$	1.422.006
UNIDAD	POLIPROPILENO 1 AREDO 1/2 CIR 37 MM5CM	91	\$	5.377	\$	489.307	91	\$	5.643	\$	513.502
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 AREVCORTANTE 3/8CIR26MM	700	\$	6.014	\$	4.209.800	700	\$	5.887	\$	4.120.704
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 A RECTA REC. COB60MM75M	700	\$	5.596	\$	3.917.200	700	\$	5.887	\$	4.120.704
UNIDAD	POLIPROPILENO 3-0 AREV. COR PLAS. 3/8 CIR 24MM 45CM	840	\$	6.740	\$	5.661.600	840	\$	7.091	\$	5.956.070
UNIDAD	POLIPROPILENO 7-0 A DOB. RED. 3/8 CIR 9 MMX 60 CM	5	\$	13.702	\$	68.510	5	\$	13.702	\$	68.510
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 AREVCORTANTE 3/8CIR26MM	840	\$	7.240	\$	6.081.600	840	\$	7.617	\$	6.359.894
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 DOBLE RED 1/2 CIR26MM75CM	250	\$	12.332	\$	3.083.000	250	\$	12.843	\$	3.210.720
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 DOBLE RED 1/2 CIR 26MM9M	5	\$	6.796	\$	33.980	5	\$	6.796	\$	33.980
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 DOBLE RED 1/2 CIR 26MM9M	250	\$	12.332	\$	3.083.000	250	\$	12.843	\$	3.210.720
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 AREV COR PLAS/3CIR19MM5CM	790	\$	6.439	\$	5.086.800	790	\$	6.879	\$	5.081.040
UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 DOBLE RED 1/2 CIR 26MM9M	250	\$	12.332	\$	3.083.000	250	\$	12.843	\$	3.210.720
UNIDAD	SCIBRE POLIPROPILENO 5/0 AREV COR PLAS/3CIR19MM5CM	502	\$	5.697	\$	2.859.894	502	\$	5.993	\$	3.008.627
UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 DOBLE RED 3/8CIR13MM6C	10	\$	10.511	\$	105.110	10	\$	10.511	\$	105.110
UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 AREV COR PLAS/3CIR13MM6C	250	\$	12.514	\$	3.128.500	250	\$	6.233	\$	1.558.220
UNIDAD	PRESEVATIVO DE LATEX	3.262	\$	3.192	\$	10.409.556	3.262	\$	1.177	\$	565.601
UNIDAD	RESICITADOR AMBU ADULTO	10	\$	131.713	\$	1.317.130	20	\$	75.749	\$	1.514.983
UNIDAD	RESICITADOR AMBU PEDIATRICO	14	\$	131.713	\$	1.843.982	14	\$	47.222	\$	661.114
UNIDAD	RESICITADOR PEDIATRICO DESECHABLE	10	\$	52.297	\$	522.970	10	\$	52.297	\$	522.970
UNIDAD	RESICITADOR ADULTO DESECHABLE	10	\$	52.297	\$	522.970	10	\$	52.297	\$	522.970
UNIDAD	SABANA DE CHARLE CON RESORTE	14	\$	9.143	\$	90.002	14	\$	2.724	\$	38.134
UNIDAD	SEDA 0 24X CON AGUIA GINECOLOGICA	10	\$	5.948	\$	59.480	10	\$	5.948	\$	59.480
UNIDAD	SEDA 0 30X AGUIA	10	\$	8.952	\$	89.520	10	\$	8.952	\$	89.520
UNIDAD	SEDA 2/0 1851 5H SC-26	10	\$	5.219	\$	52.190	10	\$	5.219	\$	52.190
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUIA RECTA	10	\$	5.520	\$	55.200	10	\$	5.520	\$	55.200
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUIA CURVA	10	\$	5.520	\$	55.200	10	\$	5.520	\$	55.200
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUIA RED	10	\$	4.267	\$	42.670	10	\$	4.267	\$	42.670
UNIDAD	SEDA 2/0 CURVA CORT	10	\$	4.623	\$	46.230	10	\$	4.623	\$	46.230
UNIDAD	SEDA 4/0 25 CM AGUIA CURVA	10	\$	4.578	\$	45.780	10	\$	4.578	\$	45.780
UNIDAD	SEDA NEGRA TREN 3/0 SINAGUIA 10 X75CM	756	\$	4.861	\$	3.674.916	900	\$	5.319	\$	4.787.424
UNIDAD	SEDA NEGRA TREN3/0ARED 1/2 CIR 26M75CM	728	\$	4.578	\$	3.332.784	900	\$	4.817	\$	4.335.552
UNIDAD	SEDA NEGRA TREN3/0ARED 1/2 CIR 26M75CM	728	\$	4.578	\$	3.332.784	900	\$	4.578	\$	4.120.200
UNIDAD	SEDA NEGRA TREN3/0AREV COR PLAS/3CIR13MM6C	10	\$	4.511	\$	45.110	10	\$	4.511	\$	45.110
UNIDAD	SERENA DE GIGI	140	\$	12.262	\$	1.716.680	140	\$	32.533	\$	4.554.579
UNIDAD	SISTEMA DE DRENAGE TORAXICO 1 CAMARA	245	\$	126.017	\$	30.874.165	245	\$	76.974	\$	18.954.694
UNIDAD	SODA PARA ANESTESIA	10	\$	245.396	\$	2.453.960	1	\$	245.396	\$	245.396
UNIDAD	SONDA 12F6 NUTRICION PARENTERAL	14	\$	1.242	\$	103.360	14	\$	62.792	\$	879.088
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA DE 20 FR	1	\$	155.946	\$	155.946	1	\$	155.946	\$	155.946
UNIDAD	SISTEMA IV PEDIATRICO CERRO	2	\$	14.802	\$	29.604	2	\$	14.802	\$	29.604
UNIDAD	SODA PARA ANESTESIA	25	\$	245.396	\$	6.134.900	15	\$	245.396	\$	3.680.940
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS # 20	350	\$	3.361	\$	1.176.750	350	\$	2.564	\$	897.400
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS # 22	70	\$	3.467	\$	242.690	70	\$	2.564	\$	179.480
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS # 24 (MURENCO O GOLDEN)	70	\$	3.363	\$	235.410	70	\$	2.564	\$	179.480
UNIDAD	SONDA FOLEY # 8 PEDIATRICA	42	\$	2.339	\$	98.238	42	\$	2.160	\$	90.720
UNIDAD	SONDA FOLEY # 8 PEDIATRICA	70	\$	1.842	\$	128.940	70	\$	2.160	\$	151.200
UNIDAD	SONDA FOLEY # 12	70	\$	1.806	\$	126.420	70	\$	1.755	\$	122.842
UNIDAD	SONDA FOLEY # 14	280	\$	1.805	\$	505.400	280	\$	1.755	\$	491.360
UNIDAD	SONDA FOLEY # 16	840	\$	1.805	\$	1.516.200	840	\$	1.755	\$	1.474.099
UNIDAD	SONDA FOLEY # 18	580	\$	1.805	\$	1.047.000	580	\$	1.755	\$	1.017.900
UNIDAD	SONDA FOLEY # 20	420	\$	1.805	\$	758.100	420	\$	1.755	\$	737.050
UNIDAD	SONDA FOLEY # 22	210	\$	2.014	\$	422.940	210	\$	2.593.533	\$	54.501.846
UNIDAD	SONDA FOLEY 24 DE 2 VIAS (MURENCO O GOLDEN)	10	\$	2.523	\$	25.230	10	\$	1.755	\$	17.549
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 5	70	\$	564	\$	39.480	70	\$	480	\$	33.600
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 6	70	\$	473	\$	33.110	70	\$	480	\$	33.600
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 8	70	\$	473	\$	33.110	70	\$	480	\$	33.600
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 10	140	\$	680	\$	95.200	140	\$	480	\$	67.200
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 12	350	\$	714	\$	249.900	350	\$	480	\$	168.000
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 14	840	\$	723	\$	607.320	840	\$	480	\$	403.200
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 16	840	\$	854	\$	717.360	840	\$	582	\$	488.678
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 18	700	\$	854	\$	597.800	700	\$	582	\$	407.232
UNIDAD	SONDA NELATON # 4	140	\$	514	\$	71.960	140	\$	627	\$	87.780
UNIDAD	SONDA NELATON # 5	700	\$	514	\$	359.800	700	\$	627	\$	438.900
UNIDAD	SONDA NELATON # 6	700	\$	390	\$	266.000	700	\$	396	\$	276.864
UNIDAD	SONDA NELATON # 8	700	\$	380	\$	266.000	700	\$	396	\$	276.864
UNIDAD	SONDA NELATON # 10	1.045	\$	364	\$	380.380	1.045	\$	396	\$	413.318
UNIDAD	SONDA NELATON # 12	1.045	\$	364	\$	380.380	1.045	\$	396	\$	413.318
UNIDAD	SONDA NELATON # 14	2.780	\$	364	\$	1.011.920	2.780	\$	396	\$	1.099.546
UNIDAD	SONDA NELATON # 16	840	\$	364	\$	305.760	840	\$	435	\$	365.400
UNIDAD	SONDA NELATON # 18	350	\$	364	\$	127.400	351	\$	449	\$	157.599
UNIDAD	SONDA PARA GASTROSTOMIA # 22FR	72	\$	155.946	\$	11.228.008	35	\$	9.241	\$	323.635
UNIDAD	TAPABOCA DESECHABLE	72.000	\$	140	\$	10.080.000	72.000	\$	184	\$	13.255.568
UNIDAD	TAPABOCA RESO BIOLÓGICO	840	\$	1.610	\$	1.352.400	840	\$	1.405	\$	1.179.990
UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL	70	\$	9.574	\$	670.180	70	\$	9.029	\$	632.035
UNIDAD	TINTURRA DE BENJUI	10	\$	9.208	\$	92.080	10	\$	60.273	\$	602.726
UNIDAD	TIRAS DE GLUCOMETRIA + LANCETAS	10	\$	808	\$	8.080	10	\$	808	\$	8.080
UNIDAD	TUBO DE TORAX 14	28	\$	1.692	\$	47.376	28	\$	2.048	\$	57.344
UNIDAD	TUBO DE TORAX 28	28	\$	2.115	\$	59.220	28	\$	2.590	\$	72.520
UNIDAD	TUBO DE TORAX 30	140	\$	2.115	\$	296.100	140	\$	2.711	\$	379.540
UNIDAD	TUBO DE TORAX 32	140	\$	2.141	\$	299.740	140	\$	2.711	\$	379.540
UNIDAD	TUBO ENT LATEX 16	71	\$	5.790	\$	41.030	71	\$	6.708	\$	47.658
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 2.5 NEUMO	28	\$	3.075	\$	86.100	28	\$	2.592	\$	72.589
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 3 0 NEUMO	28	\$	3.075	\$	86.100	28	\$	2.592	\$	72.589
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 3.5 NEUMO	28	\$	2.468	\$	69.104	28	\$	2.592	\$	72.589
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 4 0 NEUMO	56	\$	2.468	\$	138.208	56	\$	2.592	\$	145.178
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.5 NEUMO	56	\$	2.468	\$	138.208	56	\$	2.592	\$	145.178
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 2 0	28	\$	1.805	\$	50.540	28	\$	1.853	\$	51.885
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 2.5	10	\$	1.725	\$	17.250	10	\$	1.725	\$	17.250
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 3 0	10	\$	2.304	\$	23.040	10	\$	2.304	\$	23.040
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 3.5	10	\$	2.304	\$	23.040	10	\$	2.304	\$	23.040
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 4 0	56	\$	2.304	\$	129.024	56	\$	1.853	\$	103.770
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 4.5	56	\$	2.304	\$	129.024	56	\$	1.853	\$	103.770
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 5 0	105	\$	2.304	\$	241.920	105	\$	2.592	\$	272.208
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 5.5	105	\$	2.304	\$	241.920	105	\$	2.592	\$	272.208
UNIDAD	TUBO O SONDA ENDOTRAQUEAL # 6 0	126	\$	2.304	\$	290.304	126	\$	2.592	\$	326.650

\$	3.477	2%	1
\$	3.935.966	79%	1
\$	214.142	17%	1
\$	230.740	18%	1
\$	1.000.817	17%	1
\$	529.650	23%	1
\$	371.266	19%	1
\$	-	0%	1

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
PRUEBA	ACIDO URICO	2.400	\$ 1.300	\$ 3.120.000	1.800	\$ 1.750	\$ 3.150.000						
PRUEBA	ACIDO LACTICO (L-LACTATO)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	COMPLEMENTO SERICO C3	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	COMPLEMENTO SERICO C4	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA O ASPARTATO AMINO TRANSFERASA (TGO-AST)	2.820	\$ 1.800	\$ 5.076.000	2.050	\$ 1.800	\$ 3.690.000						
PRUEBA	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICA O ALANINO AMINO	2.820	\$ 1.800	\$ 5.076.000	2.100	\$ 1.750	\$ 3.675.000						
PRUEBA	ALBUMINA	1.980	\$ 1.600	\$ 3.168.000	1.500	\$ 1.540	\$ 2.310.000						
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP	1.224	\$ 1.950	\$ 2.388.000	900	\$ 1.950	\$ 1.755.000						
PRUEBA	AMILASA	3.300	\$ 2.000	\$ 6.600.000	2.460	\$ 1.950	\$ 4.797.000						
PRUEBA	BILIRUBINAS TOTAL Y DIRECTA	9.600	\$ 900	\$ 8.640.000	7.250	\$ 870	\$ 6.307.500						
PRUEBA	COLESTEROL TOTAL	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	CALCIO	612	\$ 900	\$ 550.800	445	\$ 900	\$ 400.500						
PRUEBA	CREATIN QUINASA TOTAL CK-CPK	420	\$ 2.700	\$ 1.134.000	310	\$ 2.700	\$ 837.000						
PRUEBA	CREATIN QUINASA FRACCION MB	420	\$ 5.100	\$ 2.142.000	315	\$ 5.000	\$ 1.575.000						
PRUEBA	COLESTEROL HDL DIRECTO 2G	1.800	\$ 1.800	\$ 3.240.000	1.300	\$ 1.800	\$ 2.340.000						
PRUEBA	COLESTEROL TOTAL	4.692	\$ 2.000	\$ 9.384.000	3.672	\$ 1.900	\$ 6.981.000						
PRUEBA	CREATININA JAFFE	27.420	\$ 1.300	\$ 35.646.000	20.100	\$ 1.300	\$ 26.130.000						
PRUEBA	FOSFATASA ALCALINA	3.120	\$ 1.600	\$ 4.992.000	2.350	\$ 1.600	\$ 3.760.000						
PRUEBA	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA (GGT)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	GLUCOSA EN SUERO (C O U O CTR) CUJDO DIFERENTE A ORINA	19.600	\$ 900	\$ 17.640.000	14.500	\$ 900	\$ 13.050.000						
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA A IGGI CUANTITATIVA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA G (IGG) CUANTITATIVA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA M (IGMI) CUANTITATIVA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA M (IGMI) CUANTITATIVA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	HEMAGLOBINA GLUCOSILADA (HbA1c)	2.468	\$ 14.090	\$ 34.684.120	2.460	\$ 14.090	\$ 34.634.000						
PRUEBA	UREA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	DESHIDROGENASA LACTICA (LDH)	1.392	\$ 1.700	\$ 2.366.400	1.020	\$ 1.700	\$ 1.734.000						
PRUEBA	NITROGENO UREICO (UREA)	20.000	\$ 1.700	\$ 34.000.000	14.500	\$ 1.700	\$ 24.650.000						
PRUEBA	PROTEINAS TOTALES EN SUERO Y OTROS FLUIDOS	1.896	\$ 900	\$ 1.706.400	1.380	\$ 900	\$ 1.242.000						
PRUEBA	PROTEINA C REACTIVA	6.179	\$ 1.218	\$ 7.512.204	4.600	\$ 1.218	\$ 5.602.800						
PRUEBA	MICROPROTEINAS	1.380	\$ 3.100	\$ 4.278.000	1.000	\$ 3.100	\$ 3.100.000						
PRUEBA	FOSFORO INORGANICO (FOSFATO)	144	\$ 200	\$ 28.800	105	\$ 200	\$ 21.000						
PRUEBA	HIERRO	96	\$ 544	\$ 52.224	70	\$ 544	\$ 38.080						
PRUEBA	MAGNESIO	72	\$ 423	\$ 30.456	52	\$ 423	\$ 21.996						
PRUEBA	TRIGLICERIDOS	13.550	\$ 2.000	\$ 27.100.000	9.750	\$ 2.000	\$ 19.500.000						
PRUEBA	CRP-IP CONTROL I	6	\$ 170.000	\$ 1.020.000	5	\$ 170.000	\$ 850.000						
PRUEBA	CRP-IP CONTROL II	6	\$ 170.000	\$ 1.020.000	5	\$ 170.000	\$ 850.000						
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP CONT I	6	\$ 170.000	\$ 1.020.000	5	\$ 170.000	\$ 850.000						
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP CONT II	6	\$ 170.000	\$ 1.020.000	5	\$ 170.000	\$ 850.000						
PRUEBA	CAUSADOR SET	6	\$ 520.000	\$ 3.120.000	5	\$ 520.000	\$ 2.600.000						
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP CAL SET	6	\$ 263.000	\$ 1.578.000	5	\$ 263.000	\$ 1.315.000						
PRUEBA	INMUNOLOGIA												
PRUEBA	HEPATITIS B ANTICUERPOS SIANTI-HB5	300	\$ 13.755	\$ 4.126.500	218	\$ 13.755	\$ 2.998.590						
PRUEBA	ACIDO VALPROICO	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	ALFA FETOPROTEINA (AFP) SERICA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	ACIDO FOLICO (FOLATOS) EN SUERO	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	ANTI GENO DE CANCER DE CUADRO (CA 125)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	ANTI GENO CARCINOEMBRIONARIO (ACECA)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	BNP-PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	CARBAZEPINA CUANTITATIVA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	OTOMEGALOVIRUS ANTICUERPOS IGG (CMV-IG)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	OTOMEGALOVIRUS ANTICUERPOS IGM (CMV-M)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	CORTISOL	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	EPSTEIN-BARR ANTICUERPOS IGG (CAPSULA EB-VCA-IG)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	EPSTEIN-BARR ANTICUERPOS IGM (CAPSULA EB-VCA-M)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	ESTRADIOL	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	FENITOINA TOTAL (CUANTITATIVO)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	FENITOINA (CUANTITATIVO I)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	FENITOINA (LIBRE ITAL)	5.200	\$ 12.180	\$ 63.336.000	3.870	\$ 12.180	\$ 47.136.600						
PRUEBA	HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFICIE (AG HB5)	2.640	\$ 13.755	\$ 36.312.000	2.000	\$ 13.755	\$ 27.510.000						
PRUEBA	HEPATITIS C ANTICUERPO (ANTI-HVC)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	HORMONA HORMONO ESTIMULANTE (FSH)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	HORMONA LUTEALIZANTE (LH)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	GONADOTROPINA CORONICA SUBUNIDAD BETA (CUANTITATIVA) (HCG)	3.800	\$ 11.970	\$ 45.486.000	2.780	\$ 11.970	\$ 33.276.600						
PRUEBA	HORMONA PARATIROIDEA MOLECULA INTACTA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	PROLACTINA (PRL)	2.760	\$ 11.970	\$ 33.037.200	2.000	\$ 11.970	\$ 23.940.000						
PRUEBA	HTLV I Y II ANTICUERPOS (ANTI HTLV I/II) TOTALES	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	2.640	\$ 13.755	\$ 36.312.000	1.950	\$ 13.755	\$ 26.822.250						
PRUEBA	INSULINA	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	PRO BNP	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	TRIPANOSOMA CRUZ (CHAGAS) ANTICUERPOS	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	TRICODONTORININA TOTAL (T3)	1.272	\$ 11.970	\$ 15.225.840	950	\$ 11.970	\$ 11.371.500						
PRUEBA	TRIPANOMA TOTAL (T4)	1.200	\$ 11.970	\$ 14.364.000	880	\$ 11.970	\$ 10.533.600						
PRUEBA	TRIPANOSOMA (T4) IGG	1.200	\$ 13.755	\$ 16.506.000	880	\$ 13.755	\$ 12.104.400						
PRUEBA	TRIPANOSOMA (T4) IGM	2.280	\$ 13.755	\$ 31.361.400	1.700	\$ 13.755	\$ 23.383.500						
PRUEBA	TOXOPLASMA GONDII ANTICUERPOS IGG	2.388	\$ 13.755	\$ 32.846.940	1.800	\$ 13.755	\$ 24.759.000						
PRUEBA	TRIPONOMA I CUANTITATIVA	3.000	\$ 13.755	\$ 41.265.000	2.200	\$ 13.755	\$ 30.261.000						
PRUEBA	HORMONA ESTIMULANTE DEL TIROIDES (TSH) NEONATAL	1.512	\$ 24.300	\$ 36.741.600	1.100	\$ 24.300	\$ 26.730.000						
PRUEBA	VITAMINA D 25 (HIDROXICÁLCIFEROL)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	VITAMINA B 12	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
PRUEBA	HORMONA ESTIMULANTE DEL TIROIDES (TSH)	7.956	\$ 11.130	\$ 88.550.280	5.960	\$ 11.130	\$ 66.557.400						
PRUEBA	VIII 1 y 2 ANTICUERPOS	2.350	\$ 23.940	\$ 56.259.000	1.750	\$ 23.940	\$ 41.895.000						
PRUEBA	UROAMINAS												
UNIDAD	LAMINAS PARA ORINAS KOVA	3.000	\$ 5.500	\$ 16.500.000	2.200	\$ 5.500	\$ 12.100.000						
ROLLO O TIRAS	ROLLO O TIRAS DE ORINA	22.000	\$ 2.000	\$ 44.000.000	16.000	\$ 2.000	\$ 32.000.000						
UNIDAD	MICROBIOLOGIA												
UNIDAD	ANTIGENOS BACTERIANOS EN L.C.R. SANGRE U OTRA MUESTRA PRUEBA DIRECTA (EN SUERO) PARA MENINGITIS	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
UNIDAD	CRYPTOCOCCUS NEOFORMANS ANTIGENO	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
UNIDAD	HIMOCULTIVO ALEROBIO POR METODO AUTOMATICO	360	\$ 31.204	\$ 11.233.440	270	\$ 31.204	\$ 8.425.080						
UNIDAD	HIMOCULTIVO ANAEROBIO POR METODO AUTOMATICO	120	\$ 31.204	\$ 3.744.480	90	\$ 31.204	\$ 2.808.360						
UNIDAD	NEG URINE COMBO 22 TYPE	1.400	\$ 38.850	\$ 54.390.000	1.050	\$ 38.850	\$ 40.792.500						
UNIDAD	NEG URINE COMBO 66 TYPE	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -						
UNIDAD	POS COMBO TYPE 34	540	\$ 38.850	\$ 20.973.000	410	\$ 38.850	\$ 15.928.500						
UNIDAD	MICROSTREP PLUS TYPE	120	\$ 38.850	\$ 4.662.000	90	\$ 38.850	\$ 3.496.500						
UNIDAD	SISTEMA DE IDENTIFICACION DE MICROORGANISMOS FASTIDIOSOS TIPO	144	\$ 38.850	\$ 5.594.400	108	\$ 38.850	\$ 4.195.800						
UNIDAD	BACTERIURTEST	600	\$ 31.204	\$ 18.722.400	450	\$ 31.204	\$ 14.041.800						
UNIDAD	SISTEMA PARA IDENTIFICACION DE LEVADURAS	48	\$ 38.850	\$ 1.864.800	36	\$ 38.850	\$ 1.398.600						
UNIDAD	HEMATOLOGIA												
PAQUETE	KIT DE HEMATOLOGIA	64.107	\$ 6.900	\$ 442.338.300	47.775	\$ 6.900	\$ 329.647.500						
UNIDAD	GASES ARTERIALES Y ELECTROLITOS												
KIT X 300 PRUEBAS	GASES ARTERIALES	20	\$ 4.530.000	\$ 90.600.000	15	\$ 4.530.000	\$ 67.950.000						
UNIDAD	COAGULACION												

TOTAL 2016-2017	PORCENTUAL	EN CANTIDAD
\$ 852.000	38%	1
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ 1.386.000	38%	1
\$ 1.401.000	38%	1
\$ 877.200	38%	1
\$ 631.800	38%	1
\$ 1.803.000	38%	1
\$ 2.332.500	37%	1
\$ 150.300	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ 297.000	35%	1
\$ 567.000	35%	1
\$ 900.000	38%	1
\$ 2.502.200	35%	1
\$ 9.516.000	35%	1
\$ 1.232.000	33%	1
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ 4.590.000	35%	1
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ 12.230.120	38%	1
\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ 632.400	35%	1
\$ 9.350.000	38%	1
\$ 464.400	37%	1
\$ 1.924.800	34%	1
\$ 1.178.000	38%	1
\$ 7.800	17%	1
\$ 14.144	37%	1
\$ 3.468	38%	1
\$ 7.606.000	39%	1
\$ 170.0		

RUBRO: INVERSION		
224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	
22401	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	
2240102	CONVENIO DE DESEMPEÑO NO. 001059-2014 DE DICIEMBRE 26 DE 2014 SUSCRITO CON LA SSC, PARA APOYAR A LAS INSTITUCIONES DE LA RED PÚBLICA COMO LAS ESES MEDIANTE LA ASIGNACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS PARA LA ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA - CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ.	\$ 3.645.818.746
2240103	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PUESTO DE SALUD EL OBRERO.	\$ 2.369.635
2240104	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PUESTO DE SALUD EL TRINIDAD.	\$ 2.775.490
2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A ADECUACIONES LOCATIVAS DEL PUESTO DE SALUD LA VENTA.	\$ 615.040
2240105-1	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A ADECUACIONES LOCATIVAS DEL PUESTO DE SALUD LA VENTA.	\$ 59.384.960
2240107	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA.	\$ 10.268.999
2240107-1	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA.	\$ 89.715.501
2240108	CONVENIO DE DESEMPEÑO NO 1192/2016 REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA PUESTO DE SALUD DE TIBACUY.	\$ 500.000.000
2240108	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 001-2015 DE ABRIL 22 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE TIBACUY, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE TIBACUY (C/A AHORROS NO. 264-430281-36).	\$ 147.783.495
22409	PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	
2240901	CONVENIO DE DESEMPEÑO No. 584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON SSC PARA APALANCAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACIÓN DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE.	\$ 857.383.073
2240902	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A ADQUISICIÓN DE LA UNIDAD MÓVIL.	\$ 900.000
2240903	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A DOTACIÓN DE LOS PUESTOS DE SALUD.	\$ 194.440.000
2240904	CONVENIO DE DESEMPEÑO No. 01167 DE 2016 "ES COADYUVAR A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ Y A SUS CENTROS Y PUESTOS DE SALUD, EN RELACIÓN CON LA IMPLEMENTACIÓN DEL CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICA ESPECIALIZADA A TRAVÉS DEL CONTACT-CENTER.	\$ 62.472.900
2240908	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 002-2015 DOTACIÓN DEL PUESTO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE PASCA, DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2015 CUYO OBJETO ES COADYUVAR FINANCIERAMENTE A LA ESE, HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ CON LA DISPOSICIÓN DE SALDOS O EXCEDENTES DE CUENTAS MAESTRAS.	\$ 180.796.000
TOTAL RUBRO INVERSION		\$ 5.754.723.899

RUBRO: INVERSION		
224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	
22401	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	
2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ.	\$ 2.330.010.000
22409	PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	
2240904	CONVENIO DE DESEMPEÑO 01167 DE 2016 "ES COADYUVAR A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ Y A SUS CENTROS Y PUESTOS DE SALUD, EN RELACIÓN CON LA IMPLEMENTACIÓN DEL CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICA ESPECIALIZADA A TRAVÉS DEL CONTACT-CENTER.	\$ 354.013.440
TOTAL RUBRO INVERSION		\$ 2.684.023.440

SUMA TOTAL RUBRO INVERSION \$ 8.438.747.339


 JOHN CASTILLO MARTINEZ
 GERENTE




 SAM PARRÁ GARCÍA
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyectó: Sandra Mireya Pachón Mikán (Compras y Adquisiciones)
 Revisó: Dr. Ricardo Barrero Clavigo (Profesional Aditivo, Esp. Oficina de Ppto)
 Revisó: Dr. Enrique Baquero (Contador)